
صفحه3

 روند افزایش نرخ ارز آهنگ ســریع و مستمری به خود 
گرفته است و به نگرانی مردم و فعالان اقتصادی دامن زده 
است. در نبود ارتباط شفاف و اظهارات قانع کننده از سوی 
مســئولین ذیربط، نظرات غیراصولی و اظهارات نادرست از 
سوی افراد مختلف در این خصوص دست بالا را پیدا کرده 

است و به هراس عمومی دامن زده است.
آنچه که موجب بالا رفتن نرخ ارز در چند هفته ی گذشته 

شده است عبارتست از:
١- خروج بخشــی از کالاهای وارداتی از گمرک، که به 
دلیل بخشــنامه ی اخذ مابه التفاوت ارز از آنها و همچنین 
ممنوعیــت واردات بدون انتقال ارز در گمرک مانده بودند، 
باعث آزاد شدن نقدینگی واردکنندگان شد و تقاضای خرید 
دوبــاره ارز آنها، پــس از وقفه ای یک ماهه موجب افزایش 

تقاضا گردید.
٢- راه انــدازی بــازار ثانویه موجب آرامشــی نســبی 
در بازار ارز شــد. اما با آشــکار شــدن کنترل دســتوری 
دولــت بــر ایــن بــازار و بــه هــم خــوردن ســازوکار 
 ادعا شــده بــرای این بــازار، اعتمــاد بازیگــران ارزی از

 آن سلب شد و نه تنها عرضه ی لازم جذب این بازار نشد 
بلکه تقاضای مضاعف بر آن بار شد.

3- سلب امید برخی از تقاضاها از بازار ثانویه باعث گردید 
 که بخشی از تقاضا به سوی بازار آزاد سوق یابد و به  حجم 

تقاضا در آنجا بیافزاید.
٤- دوره سپرده های ریالی یک ساله، که سال گذشته با نرخ 
ترجیحی مصوب بانک مرکزی در بانکها انجام شده بود، در نیمه 
 ی شهریور ماه پایان یافت و تقاضای سپرده گذاران مربوطه به 

بازار ارز و طلا سوق یافت.
٥- اخبار ناشی از کاهش فروش نفت ایران و توقف خرید 
نفت از ســوی کره و کاهش خرید نفت از ســوی هند به 
انتظارات افزایشی نرخ ارز دامن زد.٦- ورود ارز از کشورهای 
همسایه به ویژه عراق و افغانستان به کشورمان با کنترلهای 
بیشتری مواجه شد و عرضه از این مبادی کاهش یافت.موارد 

فوق اهم دلائل افزایش نرخ ارز در دوره ی اخیر هستند. 
بدیهی است که تشدید روز افزون فشارهای تحریمی از 
سوی آمریکا و هیجانات اخبار سیاسی و جنگ روانی مربوطه 
موجب تقاضای بیشتر ارز و طلا به منظور حفظ ارزش دارائیها 
شده است و علاوه بر آن روند سرعت یافته مهاجرت به خارج 
از کشــور و سرمایه گذاری در خرید مسکن در کشورهایی 
مانند گرجســتان و ترکیه نیز جریان خروج ارز از کشور را 
 شدت بخشیده که این عوامل هم بی تردید فشار بر بازار ارز را 
افزونتــر کرده اســت.اما در این بیــن دو اتفاق مثبت هم 
افتاد که در صورت تحقق می تواند تا حدی از فشــارهای 
ارزی و مالی روی دولت بکاهد. نخســت تصویب دو لایه از 
مجموعه لوایح مرتبط با FATF بود و دوم خبر اجرایی شدن 
قریــب الوقوع نهاد مالی اروپایی بــرای معاملات با ایران و 
همچنیــن همکاری چین و روســیه در این زمینه.به زبان 
ساده دولت باید تمام تلاش خود را برای تقویت ورود ارز به 
 کشــور )افزایش عرضه( و کاهش خروج ارز )کاهش تقاضا(

 بــکار گیــرد. مهمتریــن ابــزار دولت در ایــن خصوص 
بــازار ثانویه اســت. اگر بانک مرکــزی از کنترل مصنوعی 
بازار ثانویه دســت بــردارد، عرضه ی ارز صــادرات در آن 
افزایــش خواهــد یافــت و تقاضاهــای واردات غیرضرور 
یــا متکــی به ارز یارانــه ای هم از آن خارج خواهد شــد. 
کار دیگــری که دولــت باید انجام دهــد جایگزینی یارانه 
 ی ریالــی با یارانه ی ارزی اســت. دولــت در حال حاضر

 برای واردات کالاهای اساسی بر مبنای دلار ٤٢٠٠ تومان 
تخصیص ارز می دهد.ایــن نرخ باعث تقاضای کاذب برای 
واردات کالاهای اساســی شده است و علاوه بر اینکه شائبه 
بیش اظهاری در برخی از این واردات وجود دارد، بخشی از 
کالا هم از طریق مرزها به کشورهای همسایه سرریز می شود. 
علاوه بر این قیمت این کالاها هم مرتباٌ در حال افزایش است 
و اثر حمایتی قیمتهای ارز ارزان در سبد خانوار کم و کمتر 
می شــود. از این روی بهتر است دولت ارز کالاهای اساسی 
را نیز در بازار ثانویه در اختیار واردکنندگان قرار دهد و مازاد 
درامد خود ناشی از فروش ارز به قیمت بالاتر را به صندوقی 
واریــز نماید و بخش اعظم این مازاد را بصورت یارانه نقدی 
به ٧-٥ دهک کم درامد برگرداند. از این طریق هم تقاضای 
کاذب برای ارز یارانه ای حذف می شود )کاهش تقاضا( و هم 
نیت دولت در حمایت از اقشار آسیب پذیر بصورت هدفمند 

تر محقق می شود.

یادداشت

 ۱۰ سال است
 با من زاویه 
دارند

طلای جهانی 
در مسیر صعود 
ایستاد

کاهش تورم 
ماهانه بخش های 
صنعت و معدن

 حضور ایران در بازار
 380 میلیارد دلاری اوراسیا

 ظرفیت صادرات سالانه
 یک میلیون تن مرغ از کشور

 نهضت ملی، بازار مسکن 
را احیا کرد

 رشد ۹۲ درصدی آموزش های 
مهارتی به کارگران

نتیجه رشد ساخت مسکن و ساماندهی بازار، 
 افزایش نزدیک به ۶ درصدی ســهم بخش 

ساختمان از رشد اقتصادی است... 

باید سیاست ها در جهت حمایت از تداوم 
صادرات باشد که طعم و قیمت مناسب مرغ 

ایرانی یک مزیت برای صادرکنندگان...

توسعه ارتباطات تجاری  ایران با اقتصادهای 
بلوک شرق وکشورهای همسایه پایانی بر نگاه 

انحصاری به اقتصادهای غربی است...

ارائه آموزش های مهارتی یکی از مهم ترین 
شاخص های توانمندی نیروی کار است که 
دراین باره سازمان فنی و حرفه ای کشور...
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راه اندازی مرکز مبادله ارز وطلای ایران دستاورد بانک مرکزی در دولت سیزدهم

صفحه٢

اقدامات دانش بنیان 
و استفاده از 

ظرفیت های منفعل

راه اندازی مرکز مبادله ارز وطلای ایران دستاورد بانک مرکزی در دولت سیزدهم
مرتضی قدیمی  -      در دولت سیزدهم، سعی بر آن شد تا نیازهای ارزی واقعی در واردات کالاها و خدمات تامین شود و در کنار آن بازار ارز تا حد ممکن به یک فضای قابل پیش بینی نزدیک شد.

تفکیک بازار رسمی 
به دو بازار حواله و 
اسکناس و اعمال 
تبعیض قیمتی در 

این دو بازار به منظور 
کنترل موثر بر 

مصارف ارزی کشور 
و تامین نیازهای 
واقعی اقتصاد در 

حوزه تولید، مصرف 
و سرمایه گذاری با 
نرخی متناسب با 

شرایط و واقعیت های 
اقتصادی کشور از 

دیگر سیاست های 
ارزی این بانک در 

دولت سیردهم بوده 
است.

تنظیم گری و مدیریت بازار ارز یکی از ارکان های اصلی سیاست  
تثبیت در جهت پایداری و پیش بینی پذیر کردن بازار ارز توســط 
بانک مرکزی بوده که کنترل نوسانات بازار ارز از نتایج آن در دولت 
سیزدهم است. بر این اساس، سیاست ارزی بانک مرکزی بر محور 
تامین مالی ارزی در کنار تنظیم بازار با استفاده از ایجاد ساختارهای 

مناسب مانند مرکز مبادله ارز و طلا تدوین شده است.

 راه اندازی مرکز مبادله ارز وطلای ایران
به منظور تنظیم گری در بازار ارز و اصلاح ســاختارها و زیربنای 
این بازار، مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی شــد که ضمن 
بررسی کاســتی ها و مشکلات در سال جاری با عمق بخشیدن به 
ایــن بازار از طریق تنظیم گری و ایجاد زیرســاخت های جدید در 
قالب ســامانه ها تسلط بانک مرکزی در بازار ارز را افزایش می دهد. 
این مرکز، مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات رسمی و سهولت 

تامین انواع تقاضای ارز را مدیریت می کند.

 مداخله هوشمندانه در بازار 
از دیگر سیاســت های ارزی بانک مرکزی در دولت ســیزدهم 
به کارگیری سیاســت تثبیت نرخ ارز و تامین ارز کالاهای اساسی، 
ضروری و دارو با نرخ ترجیحی )٢۸٥٠٠ تومان(، عرضه ارز در حاشیه 
بازار به صورت محدود و هوشمندانه به منظور جلوگیری از نوسانات 
شدید و مقطعی آن و مهار و کنترل فعالیت های سفته بازانه و قاچاق 
ارز )از طریق اعمال محدودیت بر ســقف تراکنش ها، ســاماندهی 
چک های تضمینی و اعمال نظارت بر جابه جایی مبالغ کلان( بوده 

است. مجموع این اقدامات منجر به کنترل نوسانات بازار ارز و تقویت 
عرضه ارز در مرکز مبادله ارز و طلا به منظور رسمیت بخشیدن به 

بازار رسمی ارز شده است. 

 کاهش ضریب تغییرات نرخ دلار
به منظور بررســی نوسانات بازار ارز از شاخص ضریب تغییرات 
که عبارت از انحراف معیار تقســیم بر میانگین استفاده می شود. با 
اجرای سیاست تثبیت اقتصادی در اواخر سال ١٤٠١ ضریب تغییرات 
نرخ دلار در بازار غیررســمی از ١۹.٥ درصد در سال ١٤٠١ به ۸.٥ 
درصد در ســال ١٤٠٢ کاهش یافته است.از ابتدای دولت سیزدهم 
در شهریور ١٤٠٠ تا اردیبهشت ١٤٠3 ضریب تغییرات نرخ دلار در 
بازار غیررسمی معادل ٢۸.۸ درصد بوده است. این در حالی است که 
ضریب تغییرات نرخ مزبور در سه سال پایانی دولت دوازدهم )شهریور 

١3۹٧ تا مرداد ١٤٠٠( معادل 33.١ درصد به ثبت رسیده است.
در دولت های یازدهم )از شــهریور ١3۹٢ تــا مرداد ١3۹٦( و 
دوازدهم )از شــهریور ١3۹٦ تا مرداد ١٤٠٠( ضریب تغییرات نرخ 
دلار در بازار غیررسمی به ترتیب معادل ٧.۸ و ٤۹.۹ درصد به ثبت 
رسیده است. در دولت های نهم )از شهریور ١3۸٤ تا مرداد ١3۸۸(  
و دهم )از شهریور ١3۸۸ تا مرداد ١3۹٢( نیز ضریب تغییرات نرخ 
دلار در بازار غیررسمی به ترتیب معادل 3.٤ و ٥3.١ درصد بوده است.

 تامین نیازهای ارزی واقعی در واردات کالاها و خدمات
از اول فروردین ماه تا ٢3 خرداد ماه ١٤٠3، ١٤میلیارد و ١3٦ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 

  معامله 24 میلیون مگاوات ساعت برق در بورس انرژی
 3۹ شــرکت توزیع برق از آغــاز خردادماه تا پایان هفته 
گذشــته ٢٤ میلیون و ۹٦٥ هزار و 3١١ مگاوات ساعت برق 
با متوســط قیمت ١١٧١ ریال و حداقل نرخ ۸٥٠ ریال در 
بورس انرژی معامله کردند.به گزارش از وزارت نیرو، از ابتدای 
معاملات خردادماه تا روز دوشنبه )٢١/٠3/١٤٠3( در مجموع 
٢٥٥٠ معامله توسط 3۹ شرکت توزیع نیروی برق رقم خورد.

همچنین در ایــن روزها حجم معامــلات روزانه به ٢٤ 
میلیون و ۹٦٥ هزار و 3١١ مگاوات ســاعت برق با متوسط 
قیمت ١١٧١ ریال و حداقل نرخ ۸٥٠ ریال در بورس انرژی 
و نرخ معاملات به حداکثر قیمت ١3٠١ ریال رســید.در روز 
دوشنبه حجم عرضه نیروگاه های دولتی فروشنده به ٦۹٠ هزار 
و ١١٤ مگاوات ساعت رسید که نسبت به روز قبل خود ١٢٤ 
درصد افزایش را همراه داشت.از ابتدای خردادماه تا دوشنبه 
)٢١/٠3/١٤٠3( تعــداد ٢٥ نیروگاه دولتــی و 3١ نیروگاه 
خصوصی مشغول عرضه برق بودند که نیروگاه های دولتی با 
١3 میلیون و 3٤۸ هزار و ٥٧٧ مگاوات ساعت حجم بیشتری 

از معاملات را به خود اختصاص دادند,

    نوسازی 55۱ هزار مسکن روستایی 
 در جلسه شورای مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام شد که اجرای طرح نهضت ملی مسکن از ساخت ٢ میلیون و ٦٥٢ هزار واحد عبور کرده و ٥٥١ هزار واحد مسکن روستایی نیز نوسازی و بهسازی شده است.

به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، جلسه شورای مسکن امروز )شنبه ٢٦ خرداد( به ریاست مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و با حضور معاونان این وزارتخانه در بخش های معماری و شهرسازی، مسکن و ساختمان، بازآفرینی شهری ایران، شرکت عمران شهرهای 
جدید، همچنین بنیاد مسکن، صندوق ملی مسکن، بانک مسکن و سایر بخش های مرتبط، در ساختمان دادمان برگزار شد.بررسی روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین تکمیل و تحویل واحدها، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر، تازه ترین وضعیت الحاق 

اراضی به اجرای طرح نهضت ملی مسکن و همچنین وضعیت بازار مسکن و اجاره در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت و پیشرفت های هرکدام از بخش ها به بحث و تبادل نظر گذاشته شد.

و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شــده است. در این زمینه، بانک مرکزی 
همکاری و هماهنگی با وزارتخانه های »صنعت، معدن و تجارت«، »جهاد کشاورزی« و »بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی« به منظور مدیریت ثبت سفارشات و همچنین جهت سازگاری بین نقشه 

ارزی و تجاری کشور در قالب کمیته تخصیص و تامین ارز را پیگیری کرده است.
همچنین تفکیک بازار رســمی به دو بازار حواله و اســکناس و اعمال تبعیض قیمتی در این 
دو بازار به منظور کنترل موثر بر مصارف ارزی کشــور و تامین نیازهای واقعی اقتصاد در حوزه 
تولید، مصرف و سرمایه گذاری با نرخی متناسب با شرایط و واقعیت های اقتصادی کشور از دیگر 

سیاست های ارزی این بانک در دولت سیردهم بوده است.
بر این اســاس، پاسخگویی مناسب به انواع تقاضای ارز به ویژه نیازهای واقعی ارزی خدماتی 
با رویکرد تسهیل مقررات و افزایش تعداد سرفصل های تحت پوشش، پیگیری اقدامات ناظر بر 
ضوابط بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور و جلوگیری از ایجاد درخواست های 
غیرواقعی ارز برای واردات در قالب مسدودسازی معادل ریالی مبلغ ارز در حساب متقاضای نزد 
بانک هــا از دیگر اقدامات بانک مرکزی در زمینه تامین نیازهای ارزی واقعی در واردات کالاها و 
خدمات بوده است.با اجرای این اقدامات، واردکنندگان هیچ نگرانی بابت نوسانات نرخ ارز نخواهند 
داشت و ارز مورد نیاز کالا و خدمات تامین شده و نسبت تامین ارز به تخصیص ارز نیز افزایش 
پیدا کرده است.طی  سال ١٤٠٢ تامین ارز واردات معادل ٦۹.٤  میلیارد دلار بوده که نسبت به  
سال ١٤٠١ به میزان ٥.۹ درصد افزایش نشان می دهد. همچنین نسبت تامین ارز به تخصیص 

ارز از حدود ٧٥ درصد در سال ١٤٠١ به ۸٥ درصد در سال ١٤٠٢ رسیده است. 
بــه عبارتی بــا این اقدام بانــک مرکزی هیچ متقاضی واقعی نیســت که مجبور باشــد از 
بــازار آزاد بــا نرخ های مرســوم آن ارز تامین کند.در دولت ســیزدهم )از شــهریور ١٤٠٠ تا 
اردیبهشــت ١٤٠3( در مجمــوع بیــش از ١۸٢ میلیــارد دلار تامیــن ارز بــرای بخش های 
 مختلــف اقتصــاد انجام پذیرفته اســت. این در حالی اســت که در ســه ســال پایانی دولت 
دوازدهم )شهریور ١3۹٧ تا مرداد ١٤٠٠( در مجموع حدود ١١٥ میلیارد دلار تامین ارز صورت 

گرفته بود.

   الزام پرداخت تسهیلات مسکن کم  بهره به جوانان
نماینده مجلس دوازدهم شورای اسلامی گفت: پرداخت تسهیلات ارزان قیمت مسکن 
به جوانان یکی از مواردی است که باید با جدیت در کمیسیون عمران مجلس پیگیری 

شود تا مسیر خانه دار شدن جوانان هموار شود.
سیدجمال نماینده مردم ماه نشان و ایجرود در مجلس دوازدهم در رابطه با راهکارهای 
بهبود وضعیت مسکن در کشور، گفت: یکی از راهکارهایی که در شرایط فعلی به بهبود 
روند ساخت و ساز مسکن کمک می کند افزایش محدوده شهری و الحاق زمین به شهرها 
است. شهرداری ها و تعاونی های مسکن با استفاده از این ظرفیت می توانند در مسیر تولید 

مسکن گام های موثرتری بردارند.
این نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه با بســته نگهداشتن شهرها امکان ساخت 
انبوه مسکن و برقراری تعادل میان عرضه و تقاضا و کاهش قیمت خانه وجود ندارد، عنوان 
کرد: یکی دیگر از موضوعاتی که حتماً در کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به 
محض تشکیل و آغاز فعالیت پیگیری می کنم، پرداخت تسهیلات ارزان قیمت مسکن به 
جوانان است.موسوی اظهار کرد: اجرای دقیق قوانین مجلس از جمله قانون جهش تولید 
مســکن و تکمیل واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان آن، قانون 
ساماندهی زمین، مسکن و اجاره بها و همچنین اجرای دقیق قانون مالیات بر خانه های 
خالی به بهبود وضعیت بازار کمک مؤثری خواهد کرد؛ لذا این موارد را هم در کمیسیون 

عمران پیگیری خواهیم کرد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت



اقتصاد کلان 

2

حضور ایران در بازار 380 میلیارد دلاری اوراسیا
مریم لطفی    |    توسعه ارتباطات تجاری  ایران با اقتصادهای بلوک شرق وکشورهای همسایه پایانی بر نگاه انحصاری به اقتصادهای غربی است که یکی 

از دستاوردهای دولت شهید جمهور آیت الله دکتر رئیسی به شمار می آید. 

وزیر جهادکشــاورزی تحقق برنامه توســعه کشــاورزی را در بکارگیری فناوری های نو دانست و رویکرد وزارت جهاد کشاورزی را نگاه تحولی در استفاده از ظرفیت های مغفول بر پایه اقدامات 
دانش بنیان  معرفی کرد.محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در جریان بازدید از نمایشگاه آبادایران، دستاوردهای دانش بنیان نخبگان را عامل حرکت رو به جلوی کشور در گذر از موانع و 

مشکلات خواند و گفت: نخبگان و دانش و فناوری های تولیدی آنان عامل پیشران برنامه های توسعه ای هستند.
وی با تاکید بر عزم وزارت جهاد کشــاورزی در بکارگیری دانش بنیان ها در جهش تولید افزود: در جهت گیری و رویکردهای جدید وزارت جهاد کشــاورزی که با نگاه تحولی به اســتفاده از 

ظرفیت های مغفول و جبران خلاءها متمرکز شده است، دانش بنیان ها، نقش اساسی دارند.
نیکبخت ضمن اشاره به اولویت های سیاست گذاری در دولت تصریح کرد: در حوزه تولید در حوزه هایی که بخش خصوصی و شرکت دانش بنیان حضور دارند و اعلام آمادگی کرده اند، بخش 

دولتی مجاز به رقابت با شرکت ها نیستند و صرفاً باید نقش حمایتی داشته باشند.

اقدامات دانش بنیان و 
استفاده از ظرفیت های 

منفعل

  فراز و نشیب صادرات فولاد؛ صادرات 
۲۷ درصد کاهش یافت

بررسی ها نشان می دهد که در ۲ ماهه امسال 
صادرات فولاد حدود ۲۷ درصد کاهش یافته است.

بررسی آمار مربوط به صادرات فولاد در ۲ ماهه 
امسال نشان می دهد که در این بازه زمانی ارزش 
صادرات زنجیره فولاد کشــور، ۲۷ درصد معادل 

تقریبی ۴۰۰ میلیون دلار کاهش داشته است.
در این بازه زمانی شاهد رشد ۲۸.۷ درصدی 
صادرات محصــولات فولادی همزمان با کاهش 
۴۲.۴ درصــدی صادرات فــولاد میانی بوده ایم؛ 
همچنین ارزش صادرات فــولاد میانی )معادل 
۳۶۸ میلیون دلار کاهش نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته( نصف شده است.
در ۲ ماهه امســال شــاهد صادرات حدود ۵ 
میلیون تن از محصولات زنجیره فولاد بودیم که 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴.۶ 

درصدی یافته است.
در این بازه زمانــی افزایش قابل توجه ۴۶.۴ 
درصدی صادرات مقاطع طویل فولادی رخ داده 
در حالی که صادرات اکثر کارخانجات نوردی به 
دلیل مقررات ارزی متوقف شده است.در ۲ ماهه 
امســال صادرات اسلب ایران از ۵۱۴ هزار تن در 
دو ماهه ســال قبل بــه ۹۶ هزار تن در دو ماهه 

امسال رسیده است.
همچنین در این بازه زمانی ۵۰ هزار تن انواع 

ورق فولادی از کشور صادر شده است. 

 واکنش منظور به آمار یک نامزد درباره 
تورم و رشد اقتصادی

رییس ســازمان برنامه و بودجه به آمار یک 
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری درباره تورم، 

رشد اقتصادی و بدهی دولت پاسخ داد.
 داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در واکنش به آمار یک نامزد انتخابات ریاســت 
جمهوری درباره تورم، رشــد اقتصادی و بدهی 
دولت در فضای مجازی نوشت: ادعای منفی بودن 
رشد اقتصادی بدون نفت پس از ۱۴۰۰ نادرست 
اســت. رشد اقتصادی بدون نفت کشور در سال 
۱۴۰۰، ۵ درصد، در ســال ۱۴۰۱، ۴.۷ درصد و 
در سال ۱۴۰۲، ۳.۴ درصد بوده است. میانگین 
رشــد اقتصادی بدون نفت در این سه سال هم 

۴.۳ درصد بوده است.
در حالــی که در دولت دوازدهم، نرخ تورم از 
۸.۹ درصــد در تیرماه ۱۳۹۶ به ۴۴.۲ درصد در 
تیرماه ۱۴۰۰ رســید، در دولت شهید رئیسی، 
تورم سالیانه از ۴۴.۲ درصد در تیرماه ۱۴۰۰ به 
۳۷ درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ کاهش یافت!

این کاهش در نرخ تورم در شــرایطی رخ داد 
که دولت شهید رئیسی شجاعانه سیاست حذف 
ارز ترجیحی ۴۲۰۰ را اجرا کرد، سیاســتی که 
اجــرای آن لاجرم افزایش تورم را می بایســت 

به دنبال می داشت.
رشــد کل های پولی امری عادی است، آنچه 
اهمیت دارد، نرخ رشــد آنها است. بدهی دولت 
بــه بانک مرکزی از ۱۶۵ همت در مرداد ۱۴۰۰ 
به ۳۰۲ همت در بهمن ۱۴۰۲ رســید یعنی در 
طول ۳۰ ماه، ۸۳ درصد رشــد کرد. در ۳۰ ماه 
آخر دولت دوازدهم این بدهی ۱۲۶ درصد رشد 

کرد و از ۷۳ همت به ۱۶۵ همت رسید. 

  رشد ۱۶۵ درصدی بودجه صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر

 مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر با بیان اینکه اکنون ۶۰۰ هزار 
نفر از بانوان کشور تحت پوشش بیمه این صندوق 
هستند، از افزایش ۶۰ درصدی سطوح درآمدی 
برای نخســتین بار و رشد ۱۶۵ درصدی بودجه 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان و روستائیان 

خبر داد.
بیــت الله برقــراری در مراســم گردهمایی 
کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روستائیان و عشــایر که با هدف تبیین جهاد و 
تشریح خدمات دولت سیزدهم، طرح بیمه رایگان 
مادران غیرشاغل روستایی و عشایری دارای سه 
فرزند و... برگزار شد، اظهار کرد: اگر می گوییم به 
نیروهای داخلی و ایثارگران توجه کردیم مصادیق 
آن در صندوق بیمه اجتماعی وجود دارد و خودش 
را نشان می دهد. این امر در حد شعار نیست و در 

عمل تحقق پیدا کرده است.
وی افــزود: اگــر می گوییم بــه کارگزاران، 
باید  مســتمری بگیران، کارمندان و روستائیان 
اهمیــت داد، خودمان این کار را انجام داده ایم و 
باید همچنان در مسیر پیشرفت حرکت کنیم تا 
روز به روز شاهد ارتقای هرچه بیشتر صندوق بیمه 

اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر باشیم.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستائیان و عشایر درباره روندی که این صندوق 
طــی کرده اســت، گفت: رشــد ۱۶۵ درصدی 
بودجه ســال گذشــته و افزایــش ۶۰ درصدی 
ســطوح درآمدی برای نخستین بار در صندوق 
رخ داده اســت. تامین بودجــه صندوق بیش از 
۵۰ درصــد و افزایش پرتفــوی صندوق که ۹۰ 
 همــت بود به برکت برنامه ریــزی متقن، علمی

 و اقتصادی رخ داد.
برقراری تاکید کرد: مهم ترین مولفه پشتیبانی 
صندوق اســت که بر آن تاکید داریم. اکنون این 
پشتیبانی به شــکل یک به ۱۰ ارتقا پیدا کرده 
است. همچنین کسب رتبه نخست تحول که در 
میان دستگاه های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از اتفاقات خوبی است که در این دوره 

رخ داده است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

بدین ترتیب دولت ســیزدهم با تأکید بر رونق سیاســت دیپلماســی همســایگی ســعی در توســعه همکاری های تجاری و اقتصادی با همســایگان 
ایــران داشــت؛ سیاســتی که یکــی از بلندترین گام هــای آن در انعقاد موافقتنامــه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا برداشــته شــد و ایران 
را یــک گام دیگــر بــه سیاســت شکســتِ تحریم ها نزدیک تر کــرد. توافقنامه مذکور پس از ســه ســال تلاش مســتمر دولت ســیزدهم ســرانجام در 
 دی مــاه ســال گذشــته بــا حضور مقاماتی از ۶ کشــور طرف قرارداد در ســن پترزبورگ روســیه امضا شــد. اما نکته قابــل توجه اینکه قانــون توافقنامه 
تجارت آزاد بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران چندی پیش توسط ولادیمیر پوتین رئیس  جمهور روسیه امضا شد تا روسیه نخستین کشوری باشد که فرآیند 
قانونی اجرای این توافقنامه را تکمیل کرده است. البته اجرایی شدن این قانون نیازمند تصویب پارلمان های چهار کشور دیگر عضو این اتحادیه و همچنین مجلس 

شورای اسلامی ایران خواهد بود.

  بازاری ۲۰ میلیارد دلاری در پیش رو
مطابق این موافقتنامه تجارت آزاد، علاوه بر تسهیل تجارت و رفع موانع غیر تعرفه ای، تعرفه ورودی حدود ۸۷ درصد اقلام کالایی فی مابین حذف می شود.

اتحادیه اقتصادی اوراسیا با ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت و واردات ۳۸۸ میلیارد دلاری از جهان، بازاری بسیار بزرگ در نزدیکی ایران محسوب می شود. در همین راستا 
سازمان توسعه تجارت پیش بینی کرده با اجرایی شدن این توافقنامه تجارت ایران با کشورهای عضو این اتحادیه تا پنج سال آینده به ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار برسد.

  تداوم روند رشد تعاملات تجاری
کل تجارت ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال گذشته بیش از ۳.۲ میلیارد دلار بوده که از این میزان، ۱.۴ میلیارد دلار مربوط به صادرات ایران و ۱.۷ 

میلیارد دلار مربوط به واردات ایران از اتحادیه اقتصادی اوراسیا بوده است.
آخرین آمارهای منتشر شده در سال گذشته نیز نشان می دهد، تجارت ایران و پنج کشور اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ۵.۲ میلیون تن کالا به ارزش دو میلیارد 

و ۳۴۴ میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۳۳.۵ درصدی در وزن و ۱۴ درصدی در ارزش همراه بوده است.
از این میزان دو میلیون و ۷۷۸ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۷۴ میلیون دلار از ایران به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا کالا صادر شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد در وزن و ۲۰ درصد در ارزش افزایش داشته است. همچنین دو میلیون و ۳۹۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۷۰ 
میلیون و ۴۰۰ هزار دلار نیز از این میزان تجارت در آخرین آمار امسال مربوط به واردات ایران از کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا است که نسبت به سال 

۱۴۰۱ با رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۰ درصدی در ارزش همراه بوده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/03/27
شماره : 1656

کاهش تورم ماهانه بخش های صنعت و معدن

بهره برداری از ۱۳ طرح انرژی های تجدیدپذیر در روزهای آینده

مرکز آمار ایران اعلام کرد: در اردیبهشت ماه امسال، تورم ماهانه بخش های صنعت 
و معدن نسبت به ماه قبل از آن به ترتیب یک واحد درصد و ۰.۵ واحد درصد کاهش 
داشته است. مرکز آمار ایران اعلام کرد: شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در 
اردیبهشت ماه امسال ۱۱۸۶.۶ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد 
افزایش، نســبت به ماه مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۲.۹ درصد افزایش 
و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

۲۸.۹ درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
نسبت به ماه قبل از آن )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبل )۴.۳ درصد(، یک واحد درصد کاهش داشته است؛ به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود 
در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۳.۳ درصد افزایش دارد.

در این ماه بیشــترین تورم ماهانه با ۱۲.۶ درصد مربوط به گروه ســاخت انواع 
آشــامیدنی ها و کمترین تورم ماهانه با ۰.۵ درصد مربوط به گروه ســاخت کُک و 
فرآورده های حاصل از پالایش نفت اســت؛ همچنین در این ماه گروه های ســاخت 
ســایر تجهیزات حمل ونقل و ســاخت فلزات پایه به ترتیب با تورم ۰.۵- درصد و 

۰.۴- درصد مواجه بوده اند.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۲.۹ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۱۹.۰ درصد(، ۳.۹ واحد درصد افزایش داشته است؛ به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای 
تولید کالاهای خود در داخل کشــور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه 
سال قبل، ۲۲.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۸.۸ 
درصد مربوط به گروه ساخت انواع آشامیدنی ها و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۷.۲ 

درصد مربوط به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده ماههی منتهی 
به اردیبهشــت ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه در سال قبل، ۲۸.۹ درصد است که در 
مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۲۹.۲ درصد(، ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته 
است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی 
به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه 

۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۲۸.۹ درصد افزایش دارد.
بیشترین تورم سالانه در این ماه با ۶۰.۳ درصد مربوط به گروه ساخت ماشین آلات 
و تجهیزات طبقه بندی نشده درجای دیگر و کمترین تورم سالانه با ۱۵.۴درصد مربوط 

به گروه ساخت کاغذ و محصولات کاغذی است.

 شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن
مرکز آمار ایران همچنین شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت 
ماه را اعلام کرد که براساس آن شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در این ماه 
۱۹۸۵.۲ اســت که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه 

ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹.۷ درصد و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه(، ۳۹.۲ درصد افزایش داشته است.

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
نســبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )۲.۱ درصد(، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشــته اســت؛ به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای تولید محصولاتشان 
در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۱.۶ درصد افزایش دارد.

بیشترین تورم ماهانه در اردیبهشت ماه با ۴.۷ درصد مربوط به گروه سایر معادن 
و کم ترین تورم ماهانه با ۱.۱ درصد مربوط به گروه کانه های فلزی است.

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹.۷ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۱۷.۸ درصد(، ۱.۹ واحد درصد افزایش داشــته اســت؛ 
به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای 
تولید محصولاتشان در داخل کشور، دراردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، ۱۹.۷ درصد افزایش دارد.بیشترین تورم نقطه به نقطه در این ماه با ۳۱.۹ 
درصد مربوط به گروه سایرمعادن و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۱۶.۷ درصد مربوط 

به گروه زغالسنگ است.
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در دوازده ماه منتهی به 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل، ۳۹.۲ درصد است که در 
مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل )۴۱.۴ درصد(، ۲.۲ واحد درصد کاهش داشته 
است؛ به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات معدنی 
به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی به اردیبهشت ماه 

۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۹.۲ درصد افزایش دارد.
بیشــترین تورم سالانه در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ با ۴۴.۲ درصد مربوط به گروه 
سایر معادن و کم ترین تورم سالانه با ۲۷.۱ درصد مربوط به گروه زغال سنگ است.

معاون فنی و مهندســی ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
)ســاتبا( از افتتاح فاز دوم کارخانه تولید پنل های خورشیدی در استان مرکزی طی 
روزهــای آینده خبر داد و گفت: ۱۳ طرح در بخش انرژی های تجدیدپذیر به زودی 

به بهره برداری می رسد.
علیرضــا پرنده مطلق بــا اعلام اینکه ۱۳ طرح انرژی هــای تجدیدپذیر به زودی 
بهره برداری می شود، اظهار داشت: این طرح ها در ۷ استان کشور و با حضور مقام های 

کشوری افتتاح خواهد شد.
وی ظرفیــت این طرح ها را ۷۴ مگاوات اعلام کرد و افزود: این طرح ها اکنون در 
مدار بهره برداری قرار دارند، اما در روزهای آینده به صورت رسمی بهره برداری می شوند.

معاون فنی و مهندسی ساتبا ادامه داد: فاز دوم کارخانه تولید پنل های خورشیدی 
در اســتان مرکزی هم در روزهای آینده افتتاح خواهد شد. این فاز به ظرفیت یک 

هزار و ۸۰۰ مگاوات است.
پرنده مطلق خاطرنشان کرد: سال گذشته فاز نخست این کارخانه با ظرفیت ۵۰۰ 

مگاوات به با حضور رئیس جمهور شهید افتتاح شد.
وی بــا بیان اینکــه اکنون ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر کشــور از یک هزار و 
۱۰۰ مگاوات عبور کرده است، ادامه داد: هم اکنون این ظرفیت یک هزار و ۱۹۸.۵ 

مگاوات رسیده است.
معاون فنی و مهندسی ســاتبا اعلام کرد: به زودی ظرفیت منصوبه نیروگاه های 

تجدیدپذیر کشور به یک هزار و ۲۰۰ مگاوات خواهد رسید.
 ظرفیــت انرژی های تجدیدپذیر کشــور که در فروردین امســال به یک هزار و 
۱۸۶.۲۶ مگاوات رسیده بود، در پایان اردیبهشت به یک هزار و ۱۹۲.۳۹ مگاوات با 

حدود ۶ مگاوات رشد رسید.

در این بین سهم نیروگاه های خورشیدی ۵۸ درصد )۵۲۶.۵ مگاوات( از مجموع 
کل انرژی های تجدیدپذیر است.

انرژی بادی با ســهمی ۳۱ درصدی، ۳۶۶.۳ مــگاوات از مجموع کل انرژی های 
تجدیدپذیــر را دارد و نیروگاه های برق آبی کوچک به عنوان یکی از انواع انرژی های 
تجدیدپذیر سهمی ۹ درصدی دارند. این نیروگاه ها ۱۰۳.۶۷ مگاوات از مجموع کل 
انرژی های تجدیدپذیر کشــور را به خود اختصاص داده اند که نسبت به فروردین ماه 

تغییر نداشته اند.
نیروگاه هــای زیســت توده با ســهم یک درصدی ۱۲.۵ مــگاوات از مجموع کل 
انرژی هــای تجدیدپذیر کشــور را دارند. همچنین نیروگاه های توربین انبســاطی 
 هم با یک درصد ســهم ۹.۶ مــگاوات از مجموع کل انرژی هــای تجدیدپذیر را به

 خود اختصاص داده اند.

 صدر نشینی قابل توجه روسیه
از بین پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا نیز، روسیه با خرید یک میلیون و 
۴۹۵ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۶۱۶.۲ میلیون دلار و رشد ۳۲ درصدی، 
ارمنســتان با ۹۲۹.۵ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۲۷۱.۵ میلیون دلار و 
رشد سه درصدی، قزاقستان با ۳۰۵ هزار تن به ارزش ۱۲۳.۸ میلیون دلار 
و با رشــد ۱۰ درصدی، قرقیزســتان با ۳۶ هزار تن به ارزش ۴۹.۷ میلیون 
دلار و با رشــد ۱۲ درصدی و بلاروس با ۱۲.۳ هزار تن کالا به ارزش ۱۲.۳ 
میلیون دلار به ترتیب مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی در بین اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در آخرین آمار سال گذشته بودند.همچنین روسیه با فروش 
بیش از دو میلیون تن کالا به ارزش ۱.۱ میلیارد دلار و رشــد ۱۲ درصدی 
نســبت به مدت مشابه سال قبل، قزاقستان با ۱۰۶ هزار تن به ارزش ۴۷.۶ 
میلیــون دلار )کاهش ۳۹ درصدی(، بلاروس با ۱۹ هزار تن به ارزش ۴۳.۹ 
میلیون دلار )رشد ۶۶ درصدی(، ارمنستان با ۸۰۰۰ تن کالا به ارزش ۳۴.۴ 
میلیون دلار )رشد ۲۸۳ درصدی( و قرقیزستان با ۱۹۴۳ تن کالا به ارزش 
۴.۴ میلیون دلار )رشد چهار درصدی(، به ترتیب فروشندگان کالا به ایران 
در بین اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا بودند.بر این اساس در سال گذشته 
۳۵.۴ درصد کل صادرات ایران و ۸۶.۶ درصد از کل واردات ایران به اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا به لحاظ ارزشی با روسیه انجام شده است.

 خیز تجارت ۱۰ میلیارد دلاری
 بر اساس این گزارش، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ایران از این پس 
 با ۵ کشور روسیه، قزاقستان، ارمنستان، بلاروس و قرقیزستان، افزایش تجارت 
آزاد را آغاز کردند و به بازار ۱۸۰ میلیون نفری اوراسیا، دسترسی پیدا می کنند. 
حجم تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در گذشته )قبل 
از آنکه مذاکراتی شکل بگیرد( و در بالاترین میزان حدود ۲.۴ میلیارد دلار بود، 
اما طی سه سال گذشته با اجرای موافقتنامه تجارت ترجیحی عدد یاد شده 
به پنج میلیارد دلار افزایش یافت که حکایت از جهش ۱۰۰ درصدی دارد.

همچنیــن پیش بینی ها حکایت از آن دارد کــه حجم مبادلات تجاری 
کشورمان با اتحادیه اوراسیا به بیش از ۲ برابر برسد؛ البته هدفگذاری کوتاه 
مدت ایران و اعضای اوراسیا این است که تجارت ۱۰ میلیارد دلاری حاصل 

شود.

 نوید توسعه تعاملات اقتصادی
کارشناسان عنوان می کنند که رونق تجارت آزاد کشورهای عضو اوراسیا با 
ایران می تواند منجر به جهش جدی و افزایش تعاملات تجاری کشورمان شود، 
 زیرا عمده اقتصاد این کشورها اقتصادی مکمل با اقتصاد ایران است.کالاهایی 
کــه در ایران در حوزه های کشــاورزی، صنعتی و محصولات عمومی تولید 
می شود. عموماً مورد نیاز کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا است و نهاده های 
کشاورزی ، مواد اولیه معدنی و محصولات مختلفی که در این کشورها تولید 
می شــود مورد نیاز ماست.اتحادیه اوراسیا یک بلوک اقتصادی متشکل از ۵ 
کشور ارمنستان، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس است که با ۱۸۳ 
میلیون نفر جمعیت فعال و تولید ناخالص داخلی هزار و ۹۰۰ میلیارد دلار، 
دارای رتبه اول در تولید نفت، رتبه دوم در تولید گاز و رتبه چهارم در تولید 
برق است که یکی از پر رونق ترین بازارهای سرمایه گذاری در جهان به شمار 
می آید.میزان تجارت اتحادیه اوراسیا با کشورهای جهان بالغ بر ۸۵۰ میلیارد 
دلار اســت. از این میزان ۳۳۱ میلیارد دلار مربوط به واردات است.همکاری 
ایران با بلوک اقتصادی اوراسیا با ارزش بیش از ۸۰۰ میلیارد دلار، نوید بخش 
توســعه تعاملات اقتصادی متقابل کشورمان با کشورهای مختلف دنیا و به 
خصوص همسایگان است؛ بویژه در شرایطی که غرب و در رأس آن امریکا به  
دنبال منزوی کردن ایران و قطع ارتباط اقتصادی و تجاری آن با دنیا هستند.

بلوک اقتصادی اوراســیا که با هدف ایجاد فضای واحد اقتصادی، توسعه 
بازارهای مشــترک، ترویج رقابت ســالم در بازار مشــترک و سیاست های 
مشترک در کشاورزی، انرژی فناوری و حمل و نقل ایجاد شده است، امکان 
بهره مندی تجار ایرانی از تعرفه های ویژه تجاری با کشورهای عضو در آسیا را 
فراهم می آورد که از نتایج آن کاهش آسیب پذیری اقتصادی کشور در برابر 

تحریم های امریکا است. 

 بر اساس این گزارش، 
تولیدکنندگان و فعالان 

اقتصادی ایران از این 
پس  با ۵ کشور روسیه، 
قزاقستان، ارمنستان، 
بلاروس و قرقیزستان، 
افزایش تجارت آزاد را 

آغاز کردند و به بازار 
۱8۰ میلیون نفری 

اوراسیا، دسترسی پیدا 
می کنند.
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نهضت ملی، بازار مسکن را احیا کرد

ابوالفضل حمیدی      |     نتیجه رشد ساخت مسکن و ساماندهی بازار،  افزایش نزدیک به ۶ درصدی سهم بخش ساختمان از رشد 
اقتصادی است. 

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه دولت به دنبال اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی به شیوه جدید است، گفت: یکی از تاکیدات رئیس جمهور شهید تداوم اجرای طرح کالابرگ 
بود که دستور بازطراحی آن را برای اجرا داده بودند.

 صولت مرتضوی وزیر تعاون در حاشیه مراسم گردهمایی کارگزاران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در جمع خبرنگاران گفت: در دولت سیزدهم اقدامات موثری جهت 
رفاه مردم انجام شده است که بخشی از آن نیز در صندوق بیمه اجتماعی انجام گرفته است. یکی از این اقدامات توسعه بیمه اجتماعی کشاورزان، عشایر و روستاییان است.

وی افزود: بر اساس گزارش های این صندوق، تقریباً معادل کل دوره تاسیس صندوق تا ابتدای دولت سیزدهم، به تعداد بیمه شدگان کشاورزان و روستائیان افزوده شده و اکنون یک میلیون 
و ۳۶ هزار نفر بیمه شده جدید به این صندوق اضافه شده است.وزیر تعاون افزود: در بحث توجه به معیشت آحاد مختلف مردم خصوصاً اقشار کم درآمد ۲ طرح جداگانه نیز انجام شده است که 

یکی پرداخت مستمری یا کمک هزینه معیشتی برای دهک های مختلف جامعه و نیز طرح حمایت از مادران شیرده و دارای فرزند شیرخوار است.

تداوم اجرای کالابرگ 
مورد تاکید رئیس جمهور 
شهید بود

مهم ترین 
سیاستگذاری ها و 

اقدامات دولت سیزدهم 
برای ساماندهی و 

افزایش عرضه در بازار 
مسکن و زمین نشان 
می دهد که هم اکنون 

بیش از۲ میلیون و ۶۳۰ 
هزار واحد مسکونی 

نهضت ملی مسکن در 
قالب های مختلف در 

سراسر کشور در حال 
اجراست.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/03/27
شماره : 1656

بر اساس جدیدترین آمار رسمی از رشد اقتصادی، نرخ رشد 
بخش ساختمان از منفی ۲.۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به مثبت ۳.۴ 
درصد در ســال ۱۴۰۲ رسیده است. اجرای قانون جهش تولید 
مســکن و افزایش تولید و ساخت مسکن بر اساس نهضت ملی 
مسکن، عامل رشد اقتصادی بخش مسکن است که کارشناسان 
اقتصادی آن را مهم ترین عامل رشــد این بخش می دانند. رکود 
ساخت مسکن در ۱۰ سال قبل، رشد این بخش را منفی کرده بود.

جزئیات برنامه های بخش مســکن در دولت سیزدهم نشان 
می دهد، این برنامه ها نســبت به اهداف آن در حال تحقق است 
و دولت سیزدهم تولید و ساخت مسکن را از حالت رکود خارج 

کرده است.
مهم ترین سیاســتگذاری ها و اقدامات دولت سیزدهم برای 
ساماندهی و افزایش عرضه در بازار مسکن و زمین نشان می دهد 
که هم اکنون بیش از۲ میلیون و ۶۳۰ هزار واحد مسکونی نهضت 
ملی مســکن در قالب های مختلف در سراســر کشور در حال 
اجراســت. اجرای این واحدها در قالب های واگذاری انفرادی و 
گروهی زمین دولتی به متقاضیان واجد شرایط شهری و روستایی، 

اجرای پروژه های انبوه سازی در زمین های دولتی برای متقاضیان 
واجد شــرایط شهری، تأمین مسکن ملکی و سازمانی نیروهای 
مسلح و واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط قانون جوانی 
جمعیت، نوسازی بافت های فرسوده، نوسازی و بهسازی واحدهای 
مسکونی روستایی، پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی دارای 
زمین مسکونی )خودمالکی( و تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن 

مهر در سراسر کشور درحال اجراست.
برای ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۴۸ هزار هکتار زمین 
و به ظرفیت احداث حدود ۲ میلیون واحد مســکونی در مناطق 
شهری کشور تأمین شد. این اراضی به منظور افزایش عرضه زمین 
برای واگذاری به متقاضیان واجد شرایط، از طریق ایجاد شهرها و 
شهرک های جدید، الحاق زمین به شهرها و تغییر کاربری اراضی 

واقع در محدوده شهرها تأمین شده است.

 واگذاری انفرادی و گروهی زمین دولتی
این برنامه به منظور مردمی سازی و واگذاری اجرای بخش قابل 
توجهی از طرح نهضت ملی مسکن و احداث واحدهای این طرح 

مطابق با سلیقه و نظر متقاضیان واجد شرایط در مناطق شهری و روستایی)متقاضیان فاقد سابقه 
مالکیت مسکن، فاقد سابقه استفاده از امکانات دولتی، متأهل و دارای سابقه سکونت در شهر 
محل تقاضای مســکن( با واگذاری زمین دولتی به صورت انفرادی و یا گروه های چندخانواری 
به صورت اجاره ۹۹ ساله )قیمت زمین صفر( با اولویت روستاها و شهرهای متوسط و کوچک 
عملیاتی می شود. ساخت مسکن در این اراضی با نظارت شهرداری ها و سازمان نظام مهندسی 
و با استفاده از ظرفیت پیمانکاران دارای صلاحیت محلی و تحت مدیریت مستقیم خود مردم 
ساخته می شوند. همچنین در این برنامه مالکیت اراضی به متقاضیان واگذار نمی شود و در اختیار 
دولت باقی می ماند و متقاضیان واجد شرایط صرفاً حق بهره برداری از این اراضی به صورت اجاره 
۹۹ ساله را دارند. در راستای اجرای این برنامه تاکنون برای ساخت ۴۱۹ هزار واحد مسکونی 
زمین واگذار شده است. اجرای پروژه های انبوه سازی در زمین های دولتی برای متقاضیان واجد 
شــرایط شهری بخش دیگری از برنامه دولت سیزدهم در نهضت ملی مسکن است. این برنامه 
نیز به منظور تأمین مسکن متقاضیان واجد شرایط و با اجرای پروژه های انبوه سازی مسکن در 
شهرها و اراضی فاقد امکان واگذاری انفرادی و گروهی و با استفاده از ظرفیت سازندگان دارای 
صلاحیت اجرایی شده است. دراین برنامه نیز به منظور کاهش قیمت تمام شده ساخت مسکن، 
زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله )قیمت زمین صفر( واگذار می شود. در قالب این برنامه عملیات 
ساخت ۷۲۰ هزار واحد مسکونی آغاز شده است.در برنامه ای دیگر، دولت به منظور تأمین مسکن 
دســتگاه های مختلف، به صورت مشارکتی با این دستگاه ها اقدام به ساخت مسکن در اراضی 
متعلق به دستگاه ها کرده است. در این راستا، به منظور تأمین مسکن کارکنان نیروهای مسلح، 
استفاده از ظرفیت و امکانات این نیروها و دولت شامل تسهیلات ساخت، زمین، تخفیف عوارض 
صدور پروانه و... در دستور کار است. تاکنون عملیات ساخت بالغ بر ۲۵۴ هزار واحد مسکونی 
برای تأمین مسکن ملکی و سازمانی نیروهای مسلح شروع شده است. نرخ سود تسهیلات سه 

برنامه فوق الذکر به میزان ۵ درصد کمتر از نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار است.
 

 واگذاری زمین به متقاضیان قانون جوانی جمعیت
علاوه بر تأمین زمین در نهضت ملی مســکن، تأمین زمین برای واگذاری به خانوار دارای 
۳ فرزند یا بیشــتر مربوط به قانون جوانی جمعیت نیز همزمان در حال اجراســت. تاکنون در 
راستای اجرای ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به استعداد ساخت بالغ بر ۷۴ 
هزار واحد مســکونی، زمین به متقاضیان واجد شرایط این قانون واگذار شده است. نکته قابل 
توجه این اســت که بر اســاس ماده ۹ قانون جهش تولید مسکن، استفاده از اراضی درجه یک 
و دو و همچنین استفاده از جنگل های طبیعی و دست کاشت، بیشه های طبیعی، ایستگاه های 
تولید بذر، نهالســتان ها، پارک ها و ذخیره گاه های جنگلی و مرتعی، حوزه های آبخیز، محدوده 
ایســتگاه های پایش و اندازه گیری آبخیزداری، بســتر و حریم رودخانه ها و انهار، راه های مسیر 
کوچ ایل نشــین ها و مناطق چهارگانه محیط زیستی، برای اجرای برنامه های مسکن در نهضت 

ملی مسکن و جوانی جمعیت ممنوع است.
 

  نوسازی بافت های فرسوده
تولید ۶۰۰ هزار مســکن از مجموع برنامه ۴ میلیون مســکن نهضت ملی، بر پایه نوسازی 
بافت های فرسوده است که دولت در این سه سال در اجرای آن توفیق داشته و مقایسه عملکرد 
نوسازی دولت سیزدهم با دولت قبل رشد ۹۰ درصدی این برنامه را نشان می دهد. این برنامه 
با ارائه مشــوق های مالــی و غیرمالی همچون پرداخت تســهیلات ارزان قیمت، عدم دریافت 
عوارض صدور پروانه ســاختمان، اجرای طرح کلید به کلید، پرداخت تسهیلات اجاره موقت و 
ارائه مشــوق های کالبدی و شهرسازی به مالکان واقع در بافت های فرسوده شهری و همچنین 
بهبود ســرانه فضاهای عمومی و خدمات روبنایی در بافت های فرسوده شهری اجرا شده است. 
در اجرای این برنامه نیز نوسازی بیش از ۲۸۳ هزار واحد مسکونی آغاز شده است. در روستاها 
با پرداخت تسهیلات یارانه ای )با نرخ سود ۵ درصد( و همچنین ارائه خدمات مهندسی، نوسازی 
و بهسازی واحدهای مسکونی در دستورکار است. تاکنون نوسازی و بهسازی بالغ بر۵۴۵ هزار 
واحد مسکونی در دستور کار قرار گرفته است.  در نهضت ملی مسکن ساخت و نوسازی ۸۰۰ 

هزار واحد روستایی در نظر گرفته شده است. 

واردات  برای  ارز  میلیــارد دلار   ۱۴.۱ 
تامین شد

 سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام 
کرد: از ابتدای فروردین ماه تا امروز )۲۳ خرداد ماه 
امسال( ، ۱۴میلیارد و ۱۳۶میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و 

بازرگانی تامین شده است.
به گزارش از بانک مرکزی، اصغر بالسینی در 
مورد تامین ارز در مرکز مبادله، اظهار داشــت: 
از ابتــدای فروردین ماه تا ۲۳ خرداد ماه ســال 
جاری، ۱۴میلیــارد و ۱۳۶میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجاری 
و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 

تامین شده است.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: 
برای کالاهای اساسی ۳ میلیارد و ۳۶۰ میلیون 
دلار،  برای کالاهای تجــاری و بازرگانی مبلغ ۷ 
میلیــارد و ۹۸۱ میلیــون دلار و برای خدمات 
۳۰۳ میلیــون دلار و بــرای واردات در مقابــل 
صادرات ۲ میلیارد و ۴۹۲ میلیون دلار تامین ارز 
صورت گرفت.وی ادامه داد: برای واردات کالای 
اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی 
و نهاده های دامی ۲ میلیارد و ۸۲۸ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 
۵۳۲ میلیون دلار و در مجموع ۳ میلیارد و ۳۶۰ 
میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ 
۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان 
و دسترســی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با 
قیمت ارزانتر پرداخت شد.بالسینی گفت: تامین 
ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو یک 
میلیارد و ۸۰ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق 
و الکترونیک یــک میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار، 
صنایع معدنی ۵۵۳ میلیون دلار، ماشین آلات و 
تجهیزات تولید ۶۶۳ میلیون دلار و منسوجات و 
پوشاک معادل ۳۸۳ میلیون دلار صورت گرفته 
اســت. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب 
۶۲۸، ۱۲۴، ۴۶۲، ۴۵۴ و ۲۲ میلیــون دلار ارز 
توافقی یــا واردات در مقابل صادرات تا روز ۲۳ 
خرداد ماه سال جاری دریافت کرده اند.سخنگوی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران بیان کرد: همچنین 
۳ میلیارد و ۹۸۱ میلیون دلار ارز نیمایی و ۸۰۲ 
میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر 
صنایع اختصاص داده شده است.وی تصریح کرد: 
میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به ۲۲ 
خرداد، ۳۷ هزار و ۹۳۴ تومان برای دلار، ۴۰ هزار 
و ۷۱۳ تومان برای یورو، ۱۰ هزار و ۳۲۹ تومان 
برای درهم و ۵ هزار، ۲۲۹ تومان برای یوآن، ۴۲۲ 
تومان برای روبل و ۱هزار و ۱۷۳ تومان برای لیر 
محاسبه شــده است.بالسینی گفت : تاکنون در 
مجموع ۳۲ حراج شــمش طلای انجام شده در 
مرکــز مبادله ارز و طــلای ایران ۵.۲ تن طلا به 
ارزش ۲۲ هزار میلیارد تومان معامله شده است. 
همچنین ۱۷۸ هزار و ۶۱۰ قطعه انواع ســکه در 
حراج مرکز مبادله توسط متقاضیان خریدارری 
شده است.بر اساس این گزارش، در روز ۲۳ خرداد 
ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، 
دلار با نرخ ۴۵ هــزار و ۶۲۴ تومان، یورو با نرخ 
۴۸ هــزار و ۹۶۷ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار 
و ۴۲۳ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین 
ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۲ 
هزار و ۵۹۹ تومان، یورور با نرخ ۴۵ هزار و ۷۲۰ 
تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار و ۵۹۹ تومان بود.

بازار ارز توافقی، به زودی راه اندازی می شود
مدیر ارز بازرگانی و عملیات ارزی مرکز مبادله، حجم مبادلات ســالانه تالار ارز 
توافقی را ۱۷ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: با راه اندازی مدل کســب وکار جدید، 

هزینه سفته بازی و دلالی افزایش می یابد.
علی شــهیدی مدیر ارز بازرگانی و عملیات ارزی مرکز مبادله ایران درباره دلیل 
ایجاد تالار ارز توافقی، گفت: از ســال های گذشته، همواره یکی از دغدغه های مهم 
بانک مرکزی، سامان دادن به بازار ارز از طریق طراحی سامانه های متمرکز و ایجاد 
 بازارهای مناســب معاملات ارز بوده و یکی از مهم ترین بازارهای ارزی کشــور که

 نیاز به ســاماندهی دارد، بازار ارز توافقی اســت که در سال های گذشته مورد توجه 
قرار گرفته است.

مدیــر ارز بازرگانی و عملیات ارزی مرکز مبادله ایران در ادامه تاکید کرد: مرکز 
مبادلــه ارز و طلای ایران با کمــک و راهنمایی مدیران ارزی بانک مرکزی اقدام به 
طراحی و راه اندازی سامانه ای برای ساماندهی به بازار مذکور کرد و مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران، در طراحی مدل کسب و کاری جدید که ماه ها روی آن وقت صرف شد، 
تسهیل معاملات ارزی در کنار کاهش هزینه جست وجو و جور سازی واردکنندگان و 
صادرکنندگان و ایجاد فضایی مطمئن برای تحقق و تسویه معاملات با حداقل ریسک 

عدم ایفای تعهدات را پیگیری می کند.
وی افزود: در کنار طراحی مدل کسب و کاری و فنی سامانه جدید، مرکز مبادله 
post-( و بعد از معاملات )pre-trade( به دنبال بازطراحی سامانه های قبل از معاملات

trade( ارزی است تا بازرگان جهت عرضه و تقاضای ارز، با کمترین و ساده ترین فرآیند 
بتواند عملیات ارزی خود را شروع و پس از طی مراحل قبل از معاملات، انجام معامله 
در سامانه ارز اشخاص و مراحل بعد از معاملات، ارز خود را عرضه و یا تقاضا کنند.

شهیدی درباره دخالت دولت در تعیین نرخ تالار ارز توافقی بیان کرد: همچنان که 
از نــام این بازار پیداســت، نرخ ایــن تالار مبتنی بر توافق میــان صادرکنندگان و 
واردکننــدگان خواهد بود. در واقع مرکز مبادله تحت نظارت بانک مرکزی به دنبال 

انسجام، یکپارچه سازی و بهینه کردن بازار ارز است.
وی ادامه داد: از این رو بنا بر آن است که صادرکنندگان و واردکنندگان به جای 
بازارهایی با اطلاعات ناقص که منجر به ایجاد نابهینگی هایی در بازار ارز می شــود، 
در یک بازار منســجم با ایجاد فضایی جهت بهبود اطلاعات طرفین معامله، با نرخ 

مدنظر خود، معامله کنند.
مدیر ارز بازرگانی و عملیات ارزی مرکز مبادله ایران درباره حجم معاملات در این 
بازار توضیح داد: طبق آمارهای مربوط به سوابق این معاملات، حجم سالانه معاملات 
این بازار حدود ۱۷ میلیارد دلار است. هدف مرکز مبادله ایران آن است که این حجم 
از معاملات به صورت تدریجی و در طول زمان به بازار متمرکز مزبور اضافه شــود و 
پیش بینی می شــود که در صورت افزایش بهینگی بازار ارز و ایجاد ساختار منسجم 
و یکپارچه که منجر به ایجاد انگیزه بازرگان برای حضور در این بازار می شود، حجم 

معاملات از این نیز فراتر رود.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
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0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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کشاورزی 

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
4 پروژه شرکت برق منطقه ای 

خراسان

آیین بهره برداری رسمی پروژه های طرح یادگار ابراهیم در برق منطقه ای خراسان با حضور سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نیرو انجام شد؛
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان،  پروژه های افزایش ظرفیت پست ۴00 کیلوولت زکریا به 630 مگاولت آمپر، احداث  پست 132 کیلو ولت GIS فرهنگ  به ظرفیت 
100 مگا ولت آمپر ،افزایش ظرفیت پست 132 کیلو ولت گلشهر به 70 مگا ولت آمپر و افزایش ظرفیت پست 132 کیلو ولت کاویان به 60  مگا ولت آمپر با حضور سرپرست ریاست جمهوری 

و وزیر نیرو به بهره برداری رسید.
در این مراسم که با عنوان طرح یادگار ابراهیم به طور متمرکز پروژه های صنعت آب و برق استان خراسان رضوی افتتاح شد وزیر نیرو گفت: رئیس جمهور شهید برای تامین آب و برق مردم 

خدمات ارزنده ای انجام داد از جمله، این پروژه هایی است که با همت شرکت برق منطقه ای خراسان در کمترین زمان ممکن و با تجهیزات ساخت داخل انجام شده است.

به طور میانگین ماهیانه 
۱۳۰ تا ۱4۰ میلیون قطعه 

جوجه یک روزه تولید 
می شود که به سمت 
واحدهای پرورشی 

گسیل می گردد. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 4
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/03/27
شماره : 1656

امکان ثبت نام قانون تعیین تکلیف در دفاتر اسناد رسمی استان یزد فراهم شد

آیین بهره برداری رسمی از 4 پروژه  شرکت برق منطقه ای خراسان در طرح "یادگار ابراهیم" با اعتباری بالغ بر ۱۰ هزار و ۶۶۰ میلیارد ریال

کشاورزان توصیه های فنی کارشناسان را جدی بگیرند

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان یزد از فراهم 
شــدن امکان ثبت نام قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای ثبتی فاقد سند در 

دفاتر اسناد رسمی استان با کمترین هزینه خبر داد.
مهدی اقبال در این خصوص اظهار داشت : در راستای حمایت از حقوق مالکیت 
اشــخاص سند تحول و تعالی قوه قضائیه ، سهولت و دسترسی سریع عموم مردم به 
خدمات غیر حضوری قابل ارائه در دفاتر اسناد رسمی با جدیت مدنظر قرار گرفته است.

وی افزود : مقرر شده با راه اندازی سامانه خدمات غیرحضوری دفاتر اسناد رسمی 
در )ســکوی کاتب( تمامی درخواســت های تنظیم اسناد رسمی و خدمات ثبتی به 

دفترخانه از این سامانه پذیرش خواهد شد.
مدیرکل ثبت اســناد یزد ادامه داد : در همین راستا و در اجرای تبصره یک ماده 
۴ قانون تعیین تکلیف ، که آمده » متقاضی درصورت تمایل می تواند جهت تکمیل 
فرم تقاضانامه الکترونیکی و ارائه مدارک مورد نیاز به یکی از دفاتر اســناد رســمی 

مراجعه نماید و دفاتر مکلفند به نمایندگی از طرف متقاضی مطابق ضوابط آیین نامه 
پس از تکمیل فرم الکترونیکی تقاضا، نســبت به ارســال مدارک مورد نیاز به هیأت 
ها اقدام نمایند « از این تاریخ ، ثبت نام قانون تعیین تکلیف در دفاتر اسناد رسمی 

استان انجام خواهد شد.
اقبال تصریح کرد : متقاضیان می توانند با کمترین هزینه ، بجای مراجعه به کافی 
نت ها ، نسبت به ثبت نام این قانون و دریافت سند و نیز تسریع در امور مربوطه اقدام 
نمایند.گفتنی است قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای ثبتی فاقد سند شامل 
زمینها و چهاردیواری ها ) غیراز کشاورزی و باغات ( نمی شود و فقط ساختمانهای 

احداثی را شامل می شود.
 ســاختمانها و زمینهای کشــاورزی و باغات باید دارای سابقه ثبت باشند یعنی 
برای آنها پلاک ثبتی تعیین شــده باشــد  ؛ ضمن آنکه  فقط برای املاکی می توان 
درخواســت ســند داد که دسترسی به مالک یا حداقل یکی وراث او ) به جهت فوت 
یا مفقود الاثر بودن( مقدور نباشــد . ) فوت یا غیبت در حین رسیدگی به تقاضا و با 
اســتعلام از ثبت احوال قابل تشخیص اســت و در صورت اثبات خلاف آن تقاضا  از 

سوی هیات رد می شود(.

به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای خراسان، در مراسمی با حضور 
سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نیرو آیین بهره برداری رسمی از ۴ پروژه شرکت 

برق منطقه ای خراسان انجام شد؛ 
 مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان در نشستی با اصحاب رسانه در این 

خصوص گفت:  
.  با هدف پاسخگویی به رشد بار بالای کلان شهر مشهد ، افزایش قابلیت اطمینان 
شبکه ، کاهش ریسک بهره برداری شبکه و کاهش ضریب بهره برداری پست ۴00 
کیلوولت زکریا، پروژه افزایش ظرفیت پســت  ۴00 کیلوولت زکریا در شــرکت برق 
منطقه ای خراســان در سال 1۴02 در دســتور کار قرار گرفت  و در کمترین زمان 
ممکن در ســال 1۴03 با ظرفیت 315*2 مگاولــت آمپر و با اعتبار بالغ بر  ۴500 

میلیارد ریال آماده بهره برداری شده است
 حسین محمودی افزود : پروژه احداث پست  132 کیلوولت فرهنگ که در سال 
13۹۹ آغاز شده بود با همت کارشناسان و متخصصان خبره این شرکت با هدفتأمین 
رشد بار بالای منطقه وکیل آباد مشهد،  کاهش تلفات شبکه کاهش بار پست های 
تربیت و دانشجو ، با ظرفیت 50*2 مگاولت آمپر در طرح یادگار ابراهیم و با حضور 

وزیر نیرو افتتاح شد. 
 وی  ارزش روز پروژه را ۴800 میلیارد ریال اعلام کرد.

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراســان در خصوص دســتاوردهای دیگر 

این شــرکت خاطر نشــان کرد : پروژه افزایش ظرفیت پست 132 کیلوولت کاویان 
بــا هدف تأمین بــار متقاضیان صنعتی در شــهرک صنعتی کاویان، پاســخگویی 
به رشــد بار شــهرک صنعتی کاویان، کاهش تلفات شــبکه ، کاهش ریسک بهره 
 برداری شــبکه و افزایش قابلیت اطمینان شــبکه با ظرفیــت 30*1 مگاولت آمپر

 انجام شــده اســت   این پروژه از سال 1۴01 در دستور کار شرکت برق منطقه ای 
خراسان قرار گرفته و با اعتبار بالغ بر  760  میلیارد ریال در طرح یادگار ابراهیم به 

بهره برداری رسمی رسید.
همچنین در خصوص پروژه افزایش ظرفیت پســت 132 کیلوولت گلشهر که از 
جمله پروژه هایی اســت که با عنوان طرح یادگار ابراهیم در شرکت برق منطقه ای 

خراسان افتتاح شد مهندس محمودی اظهار کرد: پاسخگویی به رشد بار منطقه گلشهر 
مشهد، کاهش بارگذاری ترانسفورماتورهای موجود پست، کاهش تلفات شبکه ،کاهش 
ریســک بهره برداری شــبکه از جمله اهدافی بودند که این پروژه در سال 1۴02 در 
دستور کار این شرکت قرار گرفت و اکنون با ظرفیت 10*1 مگاولت آمپر و با ارزش 

روز پروژه:  600  میلیارد ریال افتتاح شد.
 در ادامه مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان خاطر نشان کرد: این پروژه 
ها با هدف تأمین برق مطمئن و پایدار شهر مقدس مشهد و خدمت رسانی به زائرین 
و مجاورین آقا علی ابن موسی الرضا )ع( با همت کارشناسان متخصص شرکت برق 

منطقه ای خراسان در کمترین زمان ممکن انجام شده است.
وی افــزود : ارتقای ظرفیت پســت ۴00 کیلوولت زکریا بــه 630 مگا ولت آمپر 
از طریق تأمین 2 دســتگاه ترانســفورماتور 315 مگا ولت آمپر ســاخت شــرکت 
ایران ترانســفو برای اولین بار در شــرق کشــور ظرف مدت 6 ماه صورت پذیرفت.

طرح مذکور ، جایگزین طرح افزایش ترانس ســوم بــا ظرفیت 200 مگا ولت آمپر 
 شــده و بالغ بر 1200 میلیارد ریال صرفه جویی در پی  داشــته اســت. تجهیزات

 بکار رفته در این طرح بطور کامل ساخت داخل کشور می باشد. مهندس محمودی 
گفت:پروژه های مذکور نقش به سزایی در گذر موفق از پیک بار سال 1۴03 و تأمین 
برق مطمئن شهر مقدس مشهد و خدمت رسانی به زائرین و مجاورین حضرت ثامن 

الحجج )ع( دارد.

 رییس مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان گفت: کشاورزان 
باید توصیه های فنی یاوران تولید و محققان کشاورزی را جدی بگیرند تا شاهد راندمان 

بالا و بهره وری بیشتر باشند.
سید بهرام اندرزیان گفت: یکی از رسالت های اصلی مجموعه وزارت جهاد کشاورزی 
تولید غذا به صورت پایدار اســت تا ضمن تولید، منابع آبی و خاکی برای نســل های 

آینده حفظ شود.
وی ادامــه داد: در برخــی ســال ها منابع پایــه مانند آب و خاک کشــاورزی با 
محدودیت هایی مواجه هســتند و برخی مواقع در زمان بروز محدودیت آبی، الگوی 

کشت اعلام می شود تا منابع آبی برای میزان کشت موردنظر کافی باشد.
رییس مرکز تحقیقات، آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی خوزستان با تاکید بر 
اینکه الگوی کشت به معنای برنامه تولید غذا از طریق تلفیق منابع و محدودیت هاست 
اظهارکرد: در حوضه کرخه کشــاورزی که 100 هکتار زمین دارد هنگام محدودیت 
آبی نمی تواند همه زمین خود را کشت کند بلکه باید محصولات با نیاز آبی کمتر را 

در اولویت قرار دهد.
اندرزیان با تاکید بر اینکه الگوی کشت باید طوری طراحی شود که نیاز استان نیز 
تامین شود گفت: الگوی کشت در شهرستان های مختلف متفاوت است و باید به گونه ای 

ارایه شود که ضمن حفظ منابع آب و خاک، سود اقتصادی کشاورز نیز دیده شود.
وی به محدودیت های آبی و کشت تابستانه در حوضه مارون و کرخه اشاره و تاکید 
کرد: کشــاورزان باید به الگوی کشت ارایه شده پایبند باشند تا مشکلی برای تامین 

نیازهای خوزستان ایجاد نشود.
رییس مرکز تحقیقات کشاورزی خوزستان بیان کرد: کشاورزان مستقر در بالادست 
و بدون مشــکل تامین آب، می توانند با کشاورزان پایین دست به صورت مشارکتی 

کشت کنند تا با تقسیم هزینه ها، اجاره زمین و آب بها عدالت برقرار شود.
اندرزیان اظهارکرد: برای افزایش عملکرد و راندمان محصولات کشاورزی دوره های 

آموزشی برگزار و یافته های علمی به کشاورزان منتقل می شود.
وی تصریح کرد: محققان ضمن سرکشی به زمین های کشاورزی یافته های علمی 

را به کشاورزان منتقل می کنند و توضیحات لازم توسط محققان معین و یاوران تولید 
به کشاورزان ارایه می شود تا شاهد افزایش عملکرد باشیم.

رییس مرکز تحقیقات کشاورزی خوزستان بر ضرورت توجه به دستورالعمل های 
محققان توســط کشاورزان تاکید کرد و گفت: هر مزرعه با توجه به نوع آب، خاک و 
وضعیت منابع غذایی به یک نسخه خاص نیاز دارد که باید توسط محققان ارایه شود.

اندرزیان بیان کرد: با وجود توصیه های انجام شده فقط 30 تا 35 درصد یافته های 
علمی در مزارع اجرا شــده که برخی مشــکلات به علت توزیع نشــدن کود و دیگر 
نهاده های مورد نیاز است، علاوه بر اینکه برخی کشاورزان توجهی به توصیه کارشناسان 

نمی کنند و یا توجیه نشدند.
وی تاکید کرد: اگر 80 درصد یافته های علمی در مزارع اجرا شود عملکرد کشاورزان 
2 برابر خواهد شد.بر اساس برنامه کشت تابستانه، 25۴ هزار هکتار محصولات فصلی 
زراعی اســتان شامل برنج، ذرت، حبوبات )ماش و لوبیا( , دانه های روغنی )کنجد و 

سویا( و سبزی و صیفی کشت خواهد شد.

ظرفیت صادرات سالانه یک میلیون تن مرغ از کشور
کریم حسن پور|   باید سیاست ها در جهت حمایت از تداوم صادرات باشد که طعم و قیمت مناسب مرغ ایرانی یک مزیت برای صادرکنندگان محسوب می شود

  کارگاه مبانی کســب و کارهای خرد 
صنایع دســتی در ایرانشــهر سیستان و 

بلوچستان برگزار شد

همزمان با گرامیداشــت هفته صنایع دســتی 
کارگاه مبانی کسب و کارهای خرد صنایع دستی 

در شهرستان ایرانشهر برگزار شد.
به گزارش محسن تازه روز، کارگاه مبانی کسب 
و کارهای خرد صنایع دســتی در ایرانشــهر 22 
خردادماه با هدف بررســی امکانات و آسیب های 
فرایند تولید در محصولات صنایع دستی با حضور 
صنعت گران و هنرمندان صنایع دستی شهرستان 

ایرانشهر برگزار شد.
در ایــن کارگاه یــک روزه، مبانــی تولید از 
آماده سازی مواد خام تا طراحی و بسته بندی مورد 
بررســی قرار گرفت و هنرمندان صنایع دستی با 
روش های مختلف روایت گویی، بازاریابی و فروش 
آشنا شــدند.این کارگاه ها بر اساس تقویم سالانه 
آموزشــی و با هدف افزایش توانمندی هنرمندان 
صنایع دستی و صنعت گران شهرستان برگزار شد 
که در این جلسه یکی از اساتید مرکز آموزش کشور 
به تدریس آخرین مهارت های کسب و کار پرداخت.

این کارگاه آموزشی با استقبال خوب هنرمندان 
روبرو بود و آن ها خواستار تداوم برگزاری دوره های 

آموزشی شدند.

 شعله های  گاز 5روستای شرق استان 
گلستان روشن شد

در مراسم افتتاح گازرسانی 5 روستای شهرستان 
گنبد شعله های گاز به  روستاها ی شرق گلستان 
رسید.مومنی : خبرنگار گلستان - به گزارش روابط 
عمومی شــرکت گاز استان گلستان  علی طالبی 
مدیر عامل شرکت گاز گلستان گفت:عملیات افتتاح 
گازرســانی به5 روستا در شهرستان گنبد )بخش 
داشلی برون ( با اعتباری بالغ بر ۴60 هزار میلیارد 
ریال در بهار    1۴03   انجام شدعلی طالبی درادامه 
افزود ، هم اکنون ۹61 تعداد خانوار روســتایی از 
نعمت گاز  طبیعی  بهره مند شــدند.وی  تصریح 
کرد: هم اکنون 718انشــعاب گاز در این 5 روستا 
وصل شــده و  طول شبکه اجرا شده  نیز در حال 

حاضر بیش 87 کیلومتر است.

 شرکت برق به مشترکانی که صرفه جویی 
کنند جایزه می دهد

مشترکان شرکت برق گلستان که در مصرف این 
انرژی صرفه جویی کنند جایزه می گیرند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیمای گلستان و 
بر اساس اعلام شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
شرکت کنندگان در این پویش با کاهش حداقل 15 
درصدی مصرف برق نسبت به سال گذشته جایزه 
دریافت می کنند.مشــترکان خانگی با مراجعه به 
آدرس اینترنتی Ba-energy.ir و ثبت شناسه قبض 
برق خود می توانند در این پویش ثبت نام کنند.

تنظیم دمای وسایل سرمایشی خانه بین 2۴ تا 
26درجه و عایق بندی در و پنجره منازل به تأمین 

برق پایدار کمک خواهد کرد.

 تولید بیش از ۲.4 میلیون تن علوفه در 
مراتع کشور

رئیس ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کشــور از افزایش تولید بیش از 2 میلیون و ۴00 
هزارتن علوفه در ســال جاری در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشــته در مراتع کشور خبر داد.به 
گزارش از سازمان منابع طبیعی، عباسعلی نوبخت 
در پنجمین جلســه شــورای راهبردی حفاظت 
ضمن ارائه رهنمودهای حفاظتی در منابع طبیعی 
افزود: بارندگی های مناســب در اوایل بهار امسال 
سبب شد تا در سال جاری شاهد افزایش پوشش 
گیاهی مناســب و افزایش تولید علوفه در سطح 
وسیعی از مراتع کشور باشیم.رئیس سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور اظهارداشت: در شرایط 
نرمال میــزان تولید علوفه 10.7 میلیون تن بوده 
و امســال این رقم به 11.366 میلیون تن رسیده 
اســت که نسبت به تولید علوفه کشور در شرایط 
نرمال بارندگی، 616 هزار تن افزایش داشته است.

وی تصریح کرد: براساس برآوردهای به عمل آمده 
در تعدادی از استانها علوفه تولیدی همچنان کمتر 
از میزان تولید در شرایط نرمال می باشد ولی در 
مجموع در سال 1۴02 تولید علوفه در مراتع کشور 
8.8 میلیون تن بوده و امســال در مقایسه با سال 
گذشته شاهد افزایش 2 میلیون و ۴85 هزار تنی 

علوفه در مراتع کشور هستیم.

وضعیــت تولیــد مــرغ از بهمن ماه ســال گذشــته به روندی تثبیت شــده  رســید به طوری کــه تولید از مصرف پیشــی گرفــت، از این رو 
تولیــد مــازاد بر نیــاز داخل با ضرورت انجام صادرات به ســال جاری رســید. در حــال حاضر جوجه ریــزی در هر ماه بــه 150 میلیون قطعه 
 رســیده اســت و ظرفیتی که در کل کشــور برای تولید گوشــت مرغ فراهم شــده حدود 3.5 میلیون تن در ســال اســت که به طور کامل نیاز

 بازار داخل را پوشــش می دهد و به جای 12 ماه به میزان 13  ماه مرغ تولید می شــود، درحالی که پیش از این میزان تولید در کشــور در نقطه 
سربه سر قرار داشت.

با توجه به افزایش میزان تولید مرغ با توجه به رشد جوجه ریزی، بخشی از محصولات باید صادر شوند که این روند از اسفندماه سال قبل آغاز شد. 
در واقع در سال 1۴02 در چنین زمانی برای تأمین بازار داخل، واردات مرغ رقم خورد اما اکنون با تلاش تولیدکنندگان و همراهی مسئولان صادرات 
مرغ رقم خورده است. استمرار افزایش تولید منجر به عدم تغییر در قیمت ها برای هر کیلوگرم گوشت مرغ بین 78 تا 87 هزار تومان شده است.

بر اســاس آمار در دو ماه ابتدایی ســال قبل حدود 208 میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفت درحالی که در فروردین امســال 136 میلیون 

قطعه و اردیبهشت 156 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام گرفت. به این ترتیب 
در مجموع به طور میانگین رشدی حدود ۴0 درصدی در میزان جوجه ریزی در 
فروردین و اردیبهشت ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رقم خورده است.

به طور میانگین ماهیانــه 130 تا 1۴0 میلیون قطعه جوجه یک روزه تولید 
می شود که به سمت واحدهای پرورشی گسیل می گردد. بنابر آمار روزانه 7 هزار 
و 500 تن معادل ماهانه 220 تا 230 هزار تن گوشت مرغ مورد نیاز کشور است 

که بر این اساس ماهانه 130 میلیون قطعه جوابگو است.

 تأمین بموقع نهاده های دامی
یکی از دلایل اصلــی در افزایش میزان جوجه ریزی تأمین نهاده های دامی 
بود. بنابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی تا 6 ماه آینده در حوزه تأمین نهاده های 
دامی مشکلی وجود ندارد که این موضوع به پویایی صنعت طیور کمک می کند.

سال گذشته در تأمین نهاده های دامی مشکلاتی وجود داشت اما با تمهیدات 
درنظر گرفته شده از مرداد ماه به بعد مشکل ثبت سفارش نهاده دامی مرتفع 
شد. این سیاستگذاری موجب شد تا تولیدکنندگان با اطمینان خاطر بیشتری 
به تولید بپردازند که این امر منتج به افزایش جوجه ریزی، ثبات بازار و تبدیل 

از واردکننده به صادرکننده شد.
 

 صادرات؛ تنظیم گر بازار مرغ و تخم مرغ
صادرات مرغ به بعضی از کشورهای همسایه در جهت تنظیم بازار و به نوعی 
نقش تنظیم گری دارد، ضمن اینکه صادرات ابزاری برای بهبود کیفیت گوشت 
مرغ نیز بوده اســت. از اسفندماه سال 1۴02 که به صورت محدود و آزمایشی 
صادرات مرغ انجام شد تا نیمه های خردادماه جاری در مجموع 3 هزار و 750 

تن صادرات مرغ صورت گرفته است.
در حقیقت تبدیل شدن به صادرکننده از یک واردکننده طی چند ماه توسط 
پیگیری و تلاش پرورش دهندگان سراســر کشــور انجام گرفته است، اگرچه 
تولیدکنندگان مرغ و طیور اذعان می کنند در راســتای سیاست وزارت جهاد 
جوجه ریزی را افزایش دادند که در نتیجه به سبب تولید بالا، ماه های پرمصرف 
را بدون تنش پشت سر گذاشته اند، اما باوجود افزایش سرمایه گذاری بالا ناشی 
از ازدیاد جوجه ریزی ها، مرغداران نه تنها ســودی عایدشان نشد، بلکه در حال 

زیان هم هستند که با استمرار این روند تولید دچار چالش می شود.
علــی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی بــا تأکید بر اینکه 
ظرفیــت صادراتی کالاهای اساســی قــدرت چانه زنی ایــران را در ارتباطات 
بین المللی تحکیم می بخشــد، گفته است باید سیاســت ها در جهت حمایت 
از تداوم صادرات باشــد که طعم و قیمت مناســب مرغ ایرانی یک مزیت برای 
صادرکنندگان محســوب می شود و ظرفیت صادرات سالانه یک میلیون تن در 
کشور وجود دارد. وی با بیان اینکه صادرات بخصوص به عراق کمی کند شده 
 است، می گوید: بازار عراق به نوعی به اشباع رسیده است و با این وجود به دنبال 

بازارهای دیگر هستیم.
این مقام صنفی با اشاره به لزوم افزایش بازارهای هدف صادراتی بیان می کند: 
ما سعی داریم بخشی از نیاز بازار ۴00 میلیون نفری اطراف را پوشش بدهیم و 
در این راستا بازار کشورهای عمان، ازبکستان و تاجیکستان در دست اقدام است. 

باحضور سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نیرو انجام شد:



انرژی 
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

دولت سیزدهم نمایانگر 
دیپلماسی فعال انرژی

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: دولت شهید رئیسی سیاست گذاری موفقی در زمینه تجارت خارجی انرژی داشته است و در افزایش تعاملات گازی با همسایگان و همچنین بازارسازی برای 
صادرات نفت بسیار پیشرو بود و سرمایه گذاری بسیار مناسبی نیز برای توسعه میادین نفتی جذب کرد که دیپلماسی فعال انرژی دولت سیزدهم را نشان می دهد.

دولت شهید رئیسی تلاش های چشمگیری برای جذب سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز ایران با تمرکز بر نوسازی و احیای این بخش انجام داده است.
دولت توانست ۲۸.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این صنعت جذب کند تا در هزار روز اخیر بیش از ۱۳۲ طرح نیمه تمام را به بهره برداری برساند که نقش مهمی در توسعه و گسترش بخش نفت 

و گاز ایران خواهد داشت. این سرمایه عظیم ایران را قادر می سازد تا ظرفیت تولید خود را افزایش دهد، زمینه های جدید را توسعه دهد و کارایی عملیات خود را بهبود بخشد.
بر اساس این گزارش، از طرفی دولت سیزدهم با تمرکز بر تقویت بازارهای جدید صادراتی ایران، خنثی سازی تحریم ها و افزایش درآمدهای ارزی کشور، گام های مهمی در حوزه دیپلماسی انرژی 

برداشته است.

   بازدید مدیر کل راه و شهرسازی استان بوشهر 
از روند اجرایی عملیات قطعه ۱۳ بزرگراه دیر

 مدیر کل راه و شهرسازی بوشــهر از روند عملیات 
اجرایی قطعه ۱۳ بزرگراه دیر - بوشهر بازدید کرد. 

به گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی 
از بوشهر، ســید محمود دســتغیبی مدیر کل راه و 
شهرسازی استان بوشــهر در بازدید از روند عملیات 
اجرایی قطعه ۱۳ بزرگراه دیر - بوشــهر  اظهار کرد: 
امروز از قطعه ۱۳ بزرگراه دیر بوشهر بازدید به عمل 
آمد و آخرین وضعیت پیشرفت پروژه مورد بررسی و 

ارزیابی قرار گرفت.  
دســتغیبی با بیان اینکه عملیات قطعه ۱۳ بزرگراه 
دیر-بوشهر در مرحله روسازی توسط موسسه ریل 
گستر قرار دارد، افزود: امیدواریم تا شهریور ماه سال 
جاری با اجرای روکش آسفالت آن تا تقاطع با محور 

خورموج-باشی شاهد اتمام عملیات آن باشیم.  
وی اشاره کرد: هم زمان عملیات ساخت نیوجرسی 
این مســیر جهت اقدامات ایمن سازی نیز در دست 

اجرا است.
گفتنی است در این بازدید عارف زاده معاون مهندسی 
و ساخت راه و شهرسازی و عوامل مشاور و پیمانکار 

پروژه وی را همراهی کردند.

  به منظور بررسی و رفع مشکلات شهروندان 
صورت گرفت؛ دیدار چهره به چهره شهروندان 

منطقه ٢ با شهردار بوشهر 

 کانال اطلاع رسانی و خبری مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری بندر بوشهر: به منظور بررسی و 

رفع مشکلات شهروندان صورت گرفت؛
دیدار چهره به چهره شهروندان منطقه ۲ با شهردار 
بوشهردیدار چهره به چهره شهردار، معاونین و مدیران 
شهرداری با شهروندان بوشهری، به منظور بررسی و 
رفع مشکلات قانونی شهروندان منطقه ۲ شهرداری 
در دفتر شهردار برگزار شد.در این دیدار که در محل 
ساختمان شــهرداری مرکزی برگزار شد، حسین 
حیدری شهردار بوشهر مســائل مطرح شده توسط 
شهروندان منطقه ۲ شهرداری را در حضور معاونان و 
مدیران شهری پیگیری و برای رفع این مشکلات اقدام 
کرد.شهردار بوشهر در این دیدار ضمن عرض تسلیت 
به مناسبت شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان 
گفت: رفع مسائل و مشکلات شهروندان در چهارچوب 
قانون و در سریع ترین زمان ممکن وظیفه مسئولان و 
کارکنان به عنوان خادمان مردم است. شهردار بوشهر 
با تاکید بر لزوم اجرای قانون در راستای ایجاد عدالت 
اجتماعی افزود: مدیران شــهری بایستی در مراجع 
قضایی و کمیســیون های مختلف به عنوان نماینده 
شهرداری، از حقوق شــهروندان دفاع کنند.گفتنی 
است در این دیدار، شــهروندان منطقه ۲ شهرداری 
بوشهر موضوعاتی نظیر تعریض و بازگشایی گذرها، 
آسفالت معابر، مســائل مربوط به خدمات شهری، 
پیگیری آرای کمیسیون ها و... را مطرح کردند که از 

سوی شهردار و مدیران شهرداری پیگیری شدند.
در این نشســت علاوه بر شــهردار بوشــهر، معاون 
شهرسازی، معاون عمرانی، مدیر شهرداری منطقه 
۲، مدیر حقوقی، مدیر ارتباطات، مدیر املاک، رئیس 
سازمان عمران، مدیر درآمد و تعدادی از کارشناسان 

حوزه های مربوطه حضور داشتند. 

  کیفیت ۱۰۰درصد بنزین تولیدی کشــور 
استاندارد یورو می شود

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با اشــاره به اینکه هم اکنون ۷۵درصد بنزین 
تولیدی دارای استاندارد یورو ۴ و ۵ است، اعلام کرد: با 
راه اندازی واحدهای توسعه ای پالایشگاه ها ۱۰۰درصد 

بنزین تولیدی دارای استاندارد یورو خواهد شد.
بــه گــزارش از وزارت نفــت، جلیل ســالاری در 
دوازدهمین نشست بررسی تازه ترین وضع طرح های 
کیفی ســازی فرآورده ها با اولویت کاهش نفت کوره 
که امروز )چهارشــنبه، ۲۳ خرداد( با حضور جمعی 
از مدیران عامل شــرکت های پالایشــی به میزبانی 
پالایشگاه نفت تهران برگزار شد، اظهار داشت: بخشی 
از واحدهای توسعه ای پالایشگاه تهران در دهه گذشته 
به بهره برداری رسید و همسو با آن، پروژه های تازه ای 
تعریف شد که مدت ها متوقف شده بودند؛ از جمله 
واحد بنزین ســازی که بنا بود در ایــن واحد، روزانه 
۶.۵ میلیون لیتر بنزین تولیدی در این پالایشگاه به 

استاندارد یورو ۴ و ۵ برسد.

یکی از اولویت های 
اصلی شرکت پایانه های 

نفتی ایران که ما 
ترسیم کردیم، تعیین 

تکلیف پروژه های 
نیمه تمام بود که ٢۳ 

پروژه نیمه تمام از قبل 
وجود داشت. 

2 میلیون بشکه به ظرفیت ذخیره سازی نفت کشور 
افزوده می شود
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کریم حسن پور|     شرکت پایانه های نفتی ایران در سال 77 تأسیس شده و در سال 87 نام شرکت، از پایانه های صادرات مواد نفتی به شرکت 
پایانه های نفتی ایران تغییر کرد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
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شماره : 1656

شرکت پایانه های نفتی ایران، یکی از شرکت های تابعه شرکت ملی نفت ایران است که به عنوان سازمانی عملیاتی، تخصصی 
و حرفه ای در حوزه های ذخیره سازی، اندازه گیری، ارائه خدمات آزمایشگاهی، عملیات صادرات و واردات نفت خام، مواد نفتی و 
میعانات گازی و خدمات دریایی مشغول به فعالیت بوده و مأموریت های خود را در چند منطقه عملیاتی و چهار استان کشور 
مطابق با اســتاندارد های بین المللی دنبال می کند.موضوع فعالیت این شرکت انجام هرگونه عملیات به منظور تأسیس، ایجاد و 
تکمیل تأسیســات و پایانه های نفتی لازم جهت انجام عملیات صادرات و واردات مواد نفتی و ارائه خدمات ســوآپ نفت خام و 

فرآورده های نفتی و ارائه خدمات راهنمایی و پهلودهی به کشتی ها در تمامی پایانه های نفتی کشور است.
حوزه فعالیت این شرکت در جزیره خارگ، بنادر صادراتی ماهشهر، عسلویه و بهشهر )نکا( است.

مأموریت اصلی این شــرکت، پشــتیبانی و کمک به تداوم پایدار تولید نفت و گاز کشور از طریق فرآیند های عملیات دریافت، 
ذخیره سازی، امتزاج، اندازه گیری و سنجش کمی و کیفی، بارگیری و تخلیه )صادرات و واردات( نفت خام و مواد نفتی تولیدی و 
مبادله ای )SWAP(، عملیات پهلودهی و جداسازی کشتی های نفتکش و همچنین تکمیل و ارتقای زنجیره ارزش نفت و گاز کشور 

و ایفای نقش شایسته در پایداری و انعطاف پذیری بهینه زنجیره تأمین انرژی ملی، منطقه ای و بین المللی است.
در راستای بررسی آخرین اقدامات و تحولات در پایانه های نفتی ایران، با عباس غریبی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل این 

شرکت صورت گرفته که از نظر می گذرد:

یکی از اولویت های اصلی شــرکت پایانه های نفتی ایران، تعیین تکلیف پروژه های 
نیمه تمام اســت، تا پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم چه تعداد پروژه نیمه تمام در این 
شرکت وجود داشت و اکنون به چه تعداد رسیده و چه برنامه هایی برای اتمام این طرح ها 

دنبال می شود؟
یکی از اولویت های اصلی شــرکت پایانه های نفتی ایران که ما ترســیم کردیم، تعیین تکلیف 
پروژه های نیمه تمام بود که ۲۳ پروژه نیمه تمام از قبل وجود داشــت که در یک ســال گذشته ۱۳ 
مورد از آنها تعیین تکلیف و از این ۱۳ پروژه، ۶ پروژه به ارزش ۱۱۰۰ میلیارد تومان و ۷ میلیون 

یورو تأمین اعتبار و به مرحله آغاز به کار مجدد رسیدند.

 شرکت پایانه های نفتی دارای 5 پایانه صادراتی است، به تفکیک مهم ترین برنامه های 
توسعه ای این پایانه در چه مراحلی قرار دارند؟

شــرکت پایانه های نفتی ایران به عنوان شرکتی فنی، تخصصی و عملیاتی برای اینکه به شکل 
مدرن و مبتنی بر فناوری های نو چه از نظر سخت افزار و چه نرم افزار اداره شود، باید براساس یک 
برنامه منســجم و منظم در راستای دستیابی به اهداف و برنامه های محوله حرکت کند. به همین 
منظور با انجام نشست های کارشناسی و مدیریتی برنامه های شرکت در قالب برنامه های کوتاه مدت، 

میان مدت و بلندمدت طراحی و تدوین شد.
اهم این برنامه ها شــامل رسوب زدایی و تعمیرات اساسی مخازن و ساخت مخازن جدید جهت 
ذخیره ســازی مطلوب نفت خام و فرآورده های نفتی، نوســازی و بهینه سازی اسکله ها و گوی های 
شناور جهت صادرات پایدار نفت خام و میعانات گازی، بهینه سازی و نوسازی و ارتقای شناورهای 
عملیات دریایی جهت صادرات پایدار نفت خام و فرآورده های نفتی و بهبود و کیفیت سرعت عملیات، 
بازرسی و تعمیرات خطوط لوله جهت انتقال و صادرات مطلوب نفت خام و فرآورده، ارتقای سطح 
ایمنی، بهداشــت، محیط زیست و پدافند غیرعامل، توسعه ساخت داخل، بومی سازی تجهیزات و 
حمایت از کالای ایرانی و تمرکز بر استفاده حداکثری از توان شرکت های دانش بنیان، بهینه سازی 
و تعمیرات اساســی تأسیسات جانبی و پشتیبان در راستای ارتقای مدیریت دارایی های فیزیکی و 

افزایش کارایی آنها از جمله برنامه های این شرکت است.
توسعه سیستم های یکپارچه اطلاعاتی، ارتقا و پایداری زیرساخت های ارتباطی و فناوری و افزایش 
سطح امنیت اطلاعات، بهبود و ارتقای سطح رضایت، سلامت و رفاه و تعلق کارکنان، مسئولیت های 
اجتماعی شــرکت جهت ارتقای سطح رضایت جامعه و مسئولیت  پذیری اجتماعی، تعیین تکلیف 
پرونده های در حال رسیدگی در هیأت حل اختلاف و مراجع حقوقی جهت بهبود سطح مدیریت 

پروژه ها و افزایش تأثیرگذاری بر ذینفعان از مهم ترین برنامه های عملیاتی شرکت است.

 احداث مخازن ذخیره نفت خام به ظرفیت ۴ میلیون بشــکه یکی از برنامه های این 
شرکت به شمار می رود. در این راستا چه اقداماتی صورت گرفته است؟

به این منظور طراحی اولیه انجام، شــرح کار و برآورد پروژه آماده و به منظور تنوع بخشــی در 
تأمین مالی پروژه ها و اســتفاده از فرصت های سرمایه گذاری از طریق مدیریت کسب و کار شرکت 
ملی نفت ایران در حال انتخاب ســرمایه گذار می باشــیم.همچنین انجام تعمیرات اساسی مخازن 
جهت افزایش ظرفیت ذخیره ســازی مخازن به صورت جدی در دســتور کار می باشد.در این راستا 
به دنبال تعلل های صورت پذیرفته و اســتنکاف پیمانکار قبلی مجری تعمیرات مخزن یک میلیون 
بشــکه ای شماره ۲۶ پایانه خارگ از ادامه کار، به دلیل نیاز مبرم عملیاتی به مخزن جهت افزایش 
توان عملیات ذخیره سازی و ارتباط بی بدیل آن با تداوم صادرات نفت کشور و همچنین جلوگیری 
 از اتــلاف وقت، با طی فرآیند مناقصه مربوطه، در حداقل زمان تشــریفات انتخاب پیمانکار انجام

 و پــروژه جهت تکمیل و بهره برداری، تحویل پیمانکار شــد که بزودی این مخزن به بهره برداری 
می رســد.در همین راستا تعمیرات مخزن شــماره ۲۵ با پیشرفت خوبی در حال انجام است که با 
اتمام تعمیرات و در ســرویس قرار گرفتن این مخازن، دو میلیون بشــکه به ظرفیت ذخیره سازی 

نفت کشور افزوده می شود.

تولید دام زنده و گوشت با اقدامات دولت سیزدهم به ثبات رسید

برنامه ریزی، راهبرد شناسایی و بهره جویی از پتانسیل نیروی انسانی کارآمد است

گرامیداشت رئیس جمهور قرآنی از سوی جامعه قرآنی استان بوشهر برگزار شد 

 رئیس موسســه تحقیقات علوم دامی کشــور با اعلام اینکه سالانه ۹۰۰ هزار تن 
گوشــت قرمز در کشور تولید می شود، گفت: با ساماندهی و جایگزینی دام های مولد 
کشور و اصلاح نژادی، تولید دام زنده و گوشت قرمز و مرغ به ثبات رسیده و کشور در 

آینده نزدیک توان صادرات خواهد داشت.
حســن خمیس آبادی در پاسخ به این ســوال که بحران گوشت در کشور از سال 
۱۳۹۹ با کشــتار دام های مولد ایجاد شد، اظهار داشت: در سال ۹۹ به دلیل افزایش 
قیمــت نهاده های دامی وارداتی، تولیدکنندگان دام و طیور در تامین نهاده  مورد نیاز 
دچار مشــکل شدند و در عین حال در همان زمان قیمت دام زنده در خارج از کشور 
افزایش یافت؛ بنابراین بخشی از دام های مولد کشتار و بخشی دیگر از طریق قاچاق از 

کشور خارج شدند که اینها به صنعت دام کشور آسیب جدی وارد کرد.
وی افزود: با کشتار دام های مولد در کشور مشکلات جدی ایجاد شد که باید مجدد 
اقــدام به تولید دام های مولد می کردیم تا با جایگزینی آن تولیدات افزایش پیدا کند؛ 
بنابراین در یکی دو ســال اخیر در حال جایگزینی دام های مولد هستیم تا در برخی 

دام های مولد به جاهای خوبی نیز رسیده ایم.

رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور گفت: به طور قطع جلوگیری از خروج 
دام و حذف دام های مولد کشور به مراتب برای ما ارزش بیشتری از ارزش تولید گوشت 

دارد؛ زیرا حفظ ذخایر باعث می شود که دچار مشکل در تولید نشویم.

خمیس آبادی ادامه داد: طبق برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی و موسسه تحقیقات 
علوم دامی، ساماندهی دام های مولد در دستور کار قرار دارد تا با این اقدام گام مثبتی در 
ارتقای تامین گوشت قرمز کشور برداشته شده است؛ به طوری که با اجرای برنامه های 
اصلاح نژادی و جایگزینی دام های مولد امروز تولید در کشور به ثبات نسبی رسیده است.

وی تاکید کرد: امیدواریم در آینده نزدیک و دو سال آینده بتوانیم صادرات خوبی 
در حوزه دام ســبک و حتی گوشــت قرمز داشته باشیم، همان گونه که در تولید شیر 
به جایی رسیده ایم که فرآورده های لبنی ایران به اکثر کشورهای دنیا صادر می شود.

رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی با بیان اینکه تولید صادرات محور از برنامه های 
مهم وزارت جهاد کشــاورزی اســت، گفت: در دولت ســیزدهم توانستیم با کارهای 
اصلاح نژادی روی دام سبک و سنگین به ارتقای کمی و کیفی تولیدات داخلی و در 
نهایت صادرات برســیم.خمیس آبادی در خصوص اعم فعالیت های موسسه تحقیقات 
علــوم دامی در بخش تولیدات دام، طیور و زنبورعســل، بیان کرد: این موسســه از 
 موسســات علمی و پژوهشی و تنها بازوی علمی وزارت جهاد کشاورزی در حوزه های

 مذکور فعالیت است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در نشست برنامه ریزی انتصابات 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب که با حضور رئیس طرح وبرنامه ریزی نیروی انسانی 
شــرکت ملی نفت ایران برگزار شد، تاکید کرد که برنامه ریزی، بهترین راهبرد برای 
شناســایی پتانسیل های کارآمد ســازمان در راستای بهبود کارایی و پایداری فرآیند 

تولید به عنوان رسالت اصلی صنعت نفت است.
مهندس قباد ناصری ضمن ابراز خرسندی از میزبانی این نشست مهم، سایر کارکنان 
شرکت در رده های مختلف را سرمایه های ارزشمند و در عین حال مظلوم معرفی کرد 
و اظهار داشت: نیروی انسانی شاغل در مناطق نفتخیز جنوب از آن لحاظ ارزشمند و 
غیرقابل جایگزینی ارزیابی می شــود که علیرغم اعمال تحریم های ظالمانه و کمبود 
شدید نیروی انسانی، تولید در سطحی فراتر از برنامه ابلاغی تحقق یافته است؛ نقش 
غرور آفرین و تعیین کننده جمهوری اسلامی ایران در اوپک و بازارهای جهانی، نتیجه 

تلاش جهادی و غیرتمندانه همین نیروی انسانی در تاسیسات فرآیندی می باشد.

وی افزود: از سوی دیگر، این قشر زحمتکش و بی ادعا با محدودیت هایی مواجه شده 
که بر معیشت و رفاه آنان تاثیر منفی داشته و علیرغم پیگیری های مجدانه مسئولین 
محترم وزارت نفت، تاکنون نتیجه رضایت بخشی حاصل نگردیده، اما این موضوع ذره 

ای از تعهد همکاران را نسبت به انجام وظایف فنی، عملیاتی و اداری نکاسته است.
مهنــدس ناصری برنامه ریزی در خصوص اتخــاذ تصمیمات و تدابیر لازم جهت 
انتصاب افراد شایســته در رده های مدیریتی را گامی مهم در توسعه زیرساخت های 
منابع انسانی برشمرد و ابراز امیدواری کرد که با انجام این مهم و دنبال نمودن رویکرد 
تامین و  تخصیص نیروی انسانی تازه نفس، کمبودهای موجود مرتفع و پیکره عظیم 

صنعت نفت به ویژه در بخش بالادستی تولید، قدرتی مضاعف بدست آورد.
ابوالقاسم حبیبی پور، مدیر منابع انسانی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیز با 
تقدیر از اقدامات اخیر واحد برنامه ریزی نیروی انســانی شرکت ملی نفت در راستای 
رســیدگی به نیازهای مناطق نفتخیز جنوب،  برنامه ریزی را معمار ســاختار منابع 
انســانی معرفی کرد و گفت: تعامل) بیش از پیش( دســت اندرکاران برنامه ریزی در 
سطح وزارت نفت، راه گشا خواهد بود و کلیه مشکلات سازمان در عرصه نیروی انسانی 

را برطرف خواهد ساخت.  

بزرگداشــت شهید آیت الله رئیسی، رئیس جمهور قرآنی و همراهان ایشان از سوی 
جامعه قرآنی استان بوشهر در مسجد امیرالمومنین)ع( بوشهر برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان بوشهر، مراسم 
بزرگداشت شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور قرآنی و همراهان ایشان از 
سوی جامعه قرآنی استان بوشهر با حضور عبدالرحیم افروغ مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اســتان، وحید حیدری معاون فرهنگی و رسانه ای و ابراهیم کامران معاون 
توســعه مدیریت و منابع انسانی و جمع کثیری از استادان، قاریان، حافظان و فعالان 
امور قرآنی در جمع نماز گزاران، شنبه شب ۱۲ خردادماه از موعد نماز مغرب در مسجد 

امیرالمومنین )ع( بوشهر برگزار شد.
 عبدالرحیم افروغ گفت: رئیسی یک شخصیت بی نظیر بود، اما انقلاب اسلامی درهای 
نایابی را در دل خویش تربیت کرده و انسان های فرهیخته و بزرگی برای ادامه مسیر 
خدمت و مجاهدت به مردم پرورش داده که پا به صحنه انتخابات خواهند گذاشت و 
ما مکلفیم آنها را شناسایی کرده و زمینه ورود آنان را به ادامه خدمت به کشور فراهم 
کنیم. وی در خصوص ویژگی ها و شــاخص های رفتاری رئیس جمهور شهید گفت: 
برای تکریم و پاسداشت خدمات آیت الله رئیسی و همراهان، باید بتوانیم ویژگی های 

رفتاری و شــاخص های اجتماعی ایشان را شناسایی کرده و در محافل متعدد به آن 
بپردازیم. تکریم و پاسداشت آیت الله رئیسی و همراهان توسط مردم عزیز کشورمان 
در همین تشییع جنازه چند میلیونی و چند ساعتی و بی نظیر خیلی خوب نمود پیدا 
کرد و در شهرهای مختلف همراهی و استقبال مردم چشم گیر بود، اما این حرکت و 
تکریم نباید متوقف شود و در قالب تولید و ارایه آثار فرهنگی و هنری، یاد این عزیزان 
و ارزش های آنان مورد تحلیل و پردازش قرار بگیرد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان بوشهر تصریح کرد: شهدا افتخار امت اسلام هستند هر کدام به شکل و شیوه ای 
رفتند و بر خان کرم حضرت حق نشستند، عزیزانی که در راه مبارزه با کفر و الحاد در 
راه مبارزه با استکبار در راه مبارزه با استبداد جان شیرین خودشان رو تقدیم کردند، 
امروز شــهادت آیت رئیسی و همراهان از جنس دیگری بود، حتماً همه شهدا دنبال 
کسب رضایت الهی و تقرب خدای متعال هستند امروز جنس شهادت شهید رئیسی 

و همرزمان شهید در صحنه خدمت به مردم نمایان شد.
 و این کســب رضایــت الهی را در خدمت به مردم عرضه کــرد و این یک آرمان 
و یک ارزش هســت که باید بشناســیم و معرفی کنیم در ادامــه معاون فرهنگی و 
رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان بوشــهر با اشاره به ویژگی های 
شــخصیتی شــهید جمهور و همراهان گفت: این از هنر انقلاب اســلامی اســت که 
در دامــان خــودش بزرگانی را تربیــت کرده و تربیت می کند که آیت الله رئیســی 
و همراهــان یکــی از آنان هســتند، شــما در هیج جــای دنیا نمــی توانید چنین 
 شــخصیت ها بــا چنین ویژگی هایــی را پیدا کنیــد. تلاوت آیاتــی از قرآن کریم 
توسط قاریان برجسته استان ازجمله محمد جماله و رضا قائدی، از جمله بخش های 

این مراسم بود. 

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:



W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

مدیر عامل شرکت ریخته گری ماشین سازی تبریز از بومی سازی یک قطعه صنعتی دانش بنیان و راهبردی در این شرکت خبر داد و گفت: میز ترانسفر به همت متخصصان و کارگران و با بهره گیری از فناوری های 
نوین برای نخستین بار در کشور در این شرکت بومی سازی شد.

به گزارش از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، علی سررشته در این مورد افزود: تولید قطعه سه تنی میز ترانسفر و دستیابی به این تکنولوژی که مربوط به دستگاه ماشین کاری 
قطعات کالیپر ترمز خودروهای سبک است نقش ویژه  و قابل توجهی در زمینه تولید انبوه و ارتقای عملکرد خطوط تولید قطعات کالیپر ترمز دارد.

وی با اشاره به اهمیت بومی سازی تکنولوژی قطعات دانش بنیان صنعتی در رونق بخش تولید و رشد و توسعه اقتصادی گفت: ساخت این قطعه دانش بنیان، دستاورد بزرگی در حوزه صنایع هایتک ) فناوری 
بالا ( و در نوع خود بی نظیر است.مدیر عامل شرکت ریخته گری ماشین سازی تبریز با بیان این که ساخت قطعات دانش بنیان برای اولین بار، پیچیدگی های مخصوص به خود را دارد، ادامه داد: پس از مراحل 

شبیه سازی، طراحی و قالب گیری ۲۰ تن ماسه، در نهایت این قطعه دانش بنیان، ذوب ریزی و تولید شد.

بومی سازی میز ترانسفر 
برای نخستین بار در کشور 

در شرکت ریخته گری 
ماشین سازی

مقایسه گزارش 
عملکرد سازمان 

فنی و حرفه ای کشور 
در دولت های دوازدهم 

و سیزدهم نشان 
می دهد که ارائه 

آموزش های مهارتی در 
دولت سیزدهم با رشد 

2 برابری همراه بوده 
است. 

سارا ابراهیم نژاد |     ارائه آموزش های مهارتی یکی از مهم ترین شاخص های توانمندی نیروی کار است که دراین باره سازمان فنی و حرفه ای کشور در دولت 
سیزدهم اقدام به توسعه آموزش های مهارتی و فنی کرده است .

6
ایران زمین  

رشد ۹۲ درصدی آموزش های مهارتی به کارگران 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/03/27
شماره : 1656

 آمارها نشانگر رشد ۹۲ درصدی تعداد واحد پذیرنده آموزش در محیط 
کار واقعی اســت. واحدهای آمــوزش در محیط کار واقعی در بنگاه های 
اقتصادی، واحدهای تولیدی و صنعتی راه اندازی می شــود از این طریق 
نیروی کار از نزدیک می تواند با محیط کار آشنا شده و نسبت به کسب 
مهارت های فنی و حرفه ای اقدام کند این واحدها آموزش ها را به صورت 

علمی و عملی به نیروی کار و جویندگان کار آموزش می دهند. 
در محیط کار واقعی، مهارت و شایســتگی های مورد نیاز از استادکار 
بــه مهارت آموز، همزمان با فرآیند تولید محصول و ارائه خدمات صورت 
می گیرد، ضمن اینکه آشــنایی با محیط کســب وکار، کســب تجربه و 
آماده سازی و ایجاد خودباوری در مهارت آموز برای ورود به عرصه اشتغال 
و کارآفرینی؛ حفظ و پایداری مشاغل سنتی و بومی؛ کمک به بنگاه های 
فعال به منظور شناســایی و جذب نیروی کار مستعد و توانمند؛ کاهش 

هزینه های جذب و به کارگیری نیروهای فاقد مهارت؛ استفاده از ظرفیت 
و توان آموزش عملی بنگاه های اقتصادی از مهم ترین دســتاوردهای این 
نوع آموزش است. بســیاری از کارشناسان حوزه کار معتقد هستند که 
نیاز بــازار کار به نیروهای کارآمد، متخصص و آموزش دیده اســت که 
ایــن امر نه تنها موجــب رضایت کارفرمایان می شــود بلکه به افزایش 
بهره وری و تولید منجر خواهد شــد این در حالی است که در دولت های 
 گذشــته به مســأله آموزش های مهارتی کمتر توجه می شــود و مورد

 غفلت قرار گرفته بود. 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی دولت ســیزدهم و ســازمان 
فنی و حرفــه ای کشــور به عنوان متولــی ارائه آموزش هــای مهارتی در 
کشور هســتند که در این دولت موضوع تخصص گرایی و مهارت افزایی 
 را در دســتور کار قــرار دادنــد اکنــون بعد از گذشــت هــزار روز از 

  کانون بحرانی فرســایش بادی در جنوب 
کرمان ۳۹۰ هزار هکتار است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 
گفت: عرصه های بیابانی در این منطقه یک میلیون 
و ۲۶۰ هزار هکتار است و بیش از ۳۹۰ هزار هکتار 
از این عرصه ها را کانون های بحرانی فرسایش بادی 
تشکیل می دهند.به گزارش به نقل از روابط عمومی 
اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان، قاسم رحیمی 
نیا روز شنبه اظهار کرد: پوشش گیاهی در این کانون 
های بحرانی ناچیز اســت و عمومــا در این مناطق 
تولید ریزگرد می شود و در مناطق اطراف آن رسوب 
صورت می گیــرد که بر روی مســتثنیات، منازل 

مسکونی، باغات و زمین های زراعی اثر می گذارد.
وی ادامه داد: این کانون ها تقریبا در شهرستان های 
تحت پوشــش این اداره کل به ویژه مناطق بیابانی 
جازموریان در شهرســتان های قلعه گنج و رودبار 

جنوب پراکنده است.
رحیمی نیا عرصه های بدون پوشش گیاهی، بستر 
خشک رودها، زمین های کشاورزی بایر و رها شده را 
از اصلی ترین منابع برداشت ماسه دانست و بر اهمیت 
طرح محوری بادشکن اطراف مزارع به منظور کنترل 

و کاهش فرسایش بادی از سطح مزارع تاکید کرد.
وی افزود: در سال گذشته با انجام اقدامات شاخصی 
نظیر ایجاد بادشــکن زنده به طول ۹۰۱ کیلومتر، 
آبیاری و مراقبــت از نهالکاری مناطــق بیابانی در 
ســطح ســه هزارو ۶۹۶ هکتار، تهیه طرح اجرای 
مدیریت مناطق بیابانی به میــزان ۱۲ هزارو ۵۰۰ 
هکتار و اجرای سیستم های چرایی و قرق در سطح 
۱۲۰ هزار و ۳۰۰ هکتار، تلاش کردیم بخش مهمی 
از بحران فرسایش بادی را در سطح منطقه مدیریت 
کنیم.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان به اجرای طرح مردمی کاشــت یک میلیارد 
درخت اشــاره کرد و گفت: در همین راســتا سال 
۱۴۰۲ یک میلیون نهال گونه های بیابانی در بخش 
امور بیابان اداره کل تولیــد و در اختیار متقاضیان 

قرار گرفت.
وی یادآور شــد: کم آبی، گرما، کاهــش بارندگی، 
خشکسالی، گرد و غبار و ریزگرد و مشکلات زیست 
محیطی سال های اخیر در جنوب کرمان ضرورت 
اجرای طرح هــای بیابان زدایــی را در این منطقه 

بیشتر کرده است.
خشکســالی های متوالی، تغییر اقلیم، کمبود آب، 
کاهش تنوع زیســتی و بیابان زایــی از مهمترین 

چالش های قرن اخیر محسوب می شوند.
از این رو هر ســاله از سوی ســازمان ملل متحد، 
۱۷ ژوئن مصــادف با ۲۸ خرداد ماه بــه عنوان روز 
جهانی مقابله با بیابان زایی معرفی می شود و هدف 
از برگزاری این روز توجه هرچه بیشتر عموم مردم 
به معضل گسترش فزاینده بیابان ها در سراسر جهان 
است که با برگزاری مراسم هایی اهمیت این پدیده 
و مقابله با آن در افکار عمومی جهان مورد توجه ویژه 
قرار گرفته و کشــورهای عضو کنوانسیون مقابله با 
این پدیده شوم، برنامه های خود را در این رابطه ارائه 
می کنند.ایران نیز از بدو شکل گیری این کنوانسیون 
به عضویت آن درآمده و تعهدات خود را در این زمینه 

به صورت جدی پیگیری و اجرا می کند.

خدمات دولت جمهور شــهید شاهد آمارهایی از رشــد مراکز فنی و حرفه ای و تعداد 
آموزش دیده هستیم.

نهضــت مهارت آموزی در این دولت با هدف ارائه آموزش های تخصصی و حرفه ای 
برای ۱۹ گروه هدف مانند جوانان جویای کار، دانشــجویان، دانش آموختگان، بانوان 
سرپرســت خانوار، معلولان ســربازان و زندانیان اختصاص یافت که این آموزش ها با 

همکاری بخش خصوصی و دولتی ارائه می شود.
 

 ورود نیمی از جمعیت مهارت آموز به بازار کار
مقایســه گزارش عملکرد سازمان فنی و حرفه ای کشــور در دولت های دوازدهم و 
ســیزدهم نشــان می دهد که ارائه آموزش های مهارتی در دولت سیزدهم با رشد ۲ 

برابری همراه بوده است و نیمی از جمعیت آموزش دیدگان وارد بازار کار شده اند. 
همچنین در بخش صدور گواهینامه مهارت برای کارآموزان، میزان صدور گواهینامه 
مهارتی در دولت دوازدهم یک میلیون و ۳۴۹ هزار نفر بوده اســت در حالی که طی 
ســال های فعالیت دولت سیزدهم با رشــد ۷۲ درصدی به بیش از ۲ میلیون و ۳۲۴ 

هزار نفر رسیده است.
براساس داده های رسمی  این سازمان آمارها نشانگر رشد خدمات آموزشی و مهارتی 
اســت در همین راستا افزایش ۱۱۹۴ درصدی صدور مجوز آموزشگاه های آزاد، رشد 
۳۲ درصدی آموزش در بخش دولتی و غیردولتی، رشد ۴۲ درصدی سنجش مهارت 
و صلاحیت حرفه ای و رشــد ۹۲ درصدی تعداد واحد پذیرنده آموزش در محیط کار 

واقعی از مهم ترین دستاوردها در این دولت است.
 

 آموزش 4 میلیون و 7۰۰ هزار مهارت آموز در دولت سیزدهم
در دولت شهید آیت الله رئیسی، ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر ـ دوره آموزش مهارتی 
به متقاضیان و افراد جویای کار ارائه شــده است که آمارها نشانگر رشد ۳۳ درصدی 

ارائه آموزش های فنی و حرفه ای است.
طبــق گفته مهــرداد عظیمی معاون وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، در دولت 
ســیزدهم صدور مجوز تأســیس آموزشــگاه های فنی وحرفه ای ۱۱۹۴ درصد رشد 
داشــته و تعداد مجوزهایی که برای تأســیس آموزشــگاه در سال ۱۴۰۲ صادر شده 
۱۷ هزار و ۶۵۰ مجوز بوده اســت. در حــال حاضر تعداد مجوزهای صادره یا تمدید 
 شــده برای تأســیس آموزشــگاه در دولت ســیزدهم به بیش از ۴۱ هــزار و ۷۹۰ 

مجوز رسیده است. 
بر اســاس اعلام عظیمی، سال گذشته سنجش صلاحیت حرفه ای ۳۸ درصد رشد 
داشــت و واگذاری امر آموزش های مهارتی به بخش خصوصی ۱۱۴۰ درصد افزایش 
یافت همچنین ایجاد ۲.۵ میلیون شغل و کاهش نرخ بیکاری به ۸.۱ درصد از اقدامات 
مؤثر و قابل توجه در سال گذشته بوده و موجب شده یکی از وعده های دولت شهید 
آیت الله رئیسی در حوزه اشتغال محقق شود. بیش از ۶۰ درصد آموزش های سازمان 
فنی و حرفه ای توسط بخش خصوصی ارائه می شود اکنون ۲۳ هزار آموزشگاه آزاد فعال 
در کشور مشغول فعالیت هستند که در بیش از ۱۰۰ رشته تخصصی و فنی خدمات 

آموزشی را ارائه می کنند.
 ســازمان فنی و حرفه ای کشور نیز با ۶۵۸ مرکز، ۴۸۰۰ کارگاه آموزشی، فعالیت 
بیش از ۴۰ هزار مربی دولتی و غیردولتی و فعالیت بیش از ۴۰۰۰ مرکز جوارکارگاهی، 
ســکاندار ارائه آموزش های فنی و مهارتی به افراد جویای کار و نیروهای مشــغول در 

کارگاه هاست.

صنعت چاپ آذربایجان غربی نیازمند حمایت
 صنعت چاپ در آذربایجان غربی با وجود همه کاستی ها به فعالیت خود ادامه می 
دهد ولی بی توجهی به فعالان این بخش و در بسیاری موارد، ارائه سفارش های چاپی 
به استان های دیگر از جمله تهران مشکلات جدی برای این صنعت به وجود آورده است 
در حالی که حمایت بیشتر از این بخش می تواند زمینه رشد و تعالی آن را فراهم کند.

صنعت چاپ که ۲۰۰ سال از فعالیت آن می گذرد، طعم نامهربانی را سال هاست 
که چشیده و فعالان این صنعت هرگز به حق واقعی خود نرسیده اند، آنها بیمه و مالیات 

های سنگین را به دوش می کشند اما هرگز دست یاری نمی بینند.
ســفارش هایی که باید به چاپخانه های توانمند آذربایجان غربی داده شــود، پا را 
فراتر از استان گذاشته و دراختیار چاپخانه های استان های دیگر قرار می گیرد و این 

وضعیت، امکان ادامه فعالیت را از چاپخانه های استان گرفته است.
باید باور کنیم که صنعت چاپ ارزآور بوده و این حوزه، نقش قابل توجهی در کاهش 
نرخ بیکاری و اشتغالزایی دارد؛ اعطای تسهیلات کم بهره و کمک برای نوسازی ناوگان 
صنعت چاپ اســتان زمینه را برای اشتغالزایی دراین حوزه فراهم می کند اما در این 

بخش کاستی هایی وجود دارد.
جای تعجب اســت استانهای دیگر از مرزهای این استان خوب استفاده کرده و به 
راحتی کارهای چاپی خود را به این استان آورده و از طریق این استان به کشورهای 

همجوار ارسال می کنند اما این نعمت نصیب آذربایجان غربی نمی شود.
ســفارش های چاپی که به استان های دیگر می رود/صنعت چاپ آذربایجان غربی 

نیازمند حمایت
رییس اتحادیه چاپخانه داران و کانون های آگهی تبلیغاتی آذربایجان غربی در این 
باره می گوید: با وجود اینکه با سه کشور عراق، ترکیه و جمهوری آذربایجان همسایه 
هستیم و این همجواری و همسایگی فرصت مغتنمی برای استان است و فعالان صنعت 
چاپ می توانند از کشورهای همجوار سفارش گرفته و ارسال کنند، اما چنین اتفاقی 
نمی افتد؛ زمانی که چاپخانه دار این استان سفارشی از کشور همسایه می گیرد، برای 

ارسال کار انجام شده با قوانین دست و پاگیر برای ارسال مواجه می شود.

هادی شادی افزود: بوروکراسی اداری و قوانین آن قدر زمان ارسال را طولانی می 
کنند که کشور سفارش دهنده دیگر از ادامه فعالیت منصرف شده و دفعات بعد کار 
خود را با گذشــتن از این اســتان به استان هایی چون تهران و تبریز داده و درآمد را 
نصیب آنها می کند و زمانی که پرسیده می شود چرا همکاری نمی کنید؟ همسایه 

می گوید استانهای دیگر زودتر سفارشات ما را ارسال می کنند.
وی اضافه کرد: سوال این است چرا استان هایی مثل تهران، اصفهان و استان های 
دیگر بدون قوانین دست و پاگیر به راحتی سفارشات چاپی انجام داده را از مرز صادر 

می کنند ولی فعالان صنعت چاپ آذربایجان غربی نمی توانند؟
رییس اتحادیه چاپخانه داران و کانون های آگهی و تبلیغاتی آذربایجان غربی اظهار 
کرد: ما از مسوولان انتظار داریم که صنعت چاپ استان را اولویت خود دانسته و به آن 
بها دهند؛ آذربایجان   غربی، استانی کشاورزی است و اگر به این صنعت بها داده شود، 
هیچ وقت محصولات کشاورزی با این همه امکانات با مشکلات جدی مواجه نمی شوند.

شادی با بیان اینکه امروز یک چاپخانه کوچک برای خرید دستگاه مربوط به ۱۰ 
سال قبل ۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد در حالیکه توان خرید آن را ندارد، ادامه داد: 

امیدواریم حمایت ها از این صنعت بیشتر شود تا بتوانیم ظرفیت های خود را برای

وی با اشاره به اینکه قرار بود چاپخانه ها از مالیات معاف شوند، گفت: البته تاکنون 
این امر اتفاق نیفتاده است و در برخی اوقات، مالیات های سنگین نیز لحاظ می شود.

وی با تاکید بر لزوم اختصاص تسهیلات و یارانه برای چاپخانه ها افزود: این امر نیز 
می تواند در بهبود وضعیت چاپ در استان مثمر ثمر باشد.

رییس اتحادیه چاپخانه داران و کانون های آگهی تبلیغاتی آذربایجان غربی اضافه 
کرد: تسهیلاتی برای خرید مواد اولیه پرداخت نمی شود و اگر هم پرداخت شود رقمی 

است که نمی توانیم به رقابت با تهران و تبریز و استانهای دیگر بپردازیم.
شــادی اظهار کرد: وقتی چاپخانه داری برای دریافت وام ۹ میلیارد ریالی به بانک 
مراجعه می کند، بانک می گوید توجیه اقتصادی ندارد در حالی که براساس حساب و 

کتاب این رقم نوشته شده اما بانک ها توجهی به این موضوع نمی کنند.
وی درخصوص فعالیت های تبلیغاتی انتخابات ریاست جمهوری نیز گفت: کارهایی 
که باید در استان صورت گیرد، به شکل های مختلف در خارج از استان انجام گرفته 

و در آمد آن نصیب آنها می شود.
رییس اتحادیه چاپخانه داران و کانون های آگهی و تبلیغاتی آذربایجان غربی افزود: 
۵۵۰ چاپخانه در ســطح اســتان فعالیت می کنند که از این تعداد ۳۰۰ چاپخانه در 
ارومیه کار می کند و سه هزار نفر در گیر این صنعت هستند و ۱۲ تا ۱۵ هزار خانوار از 
این صنعت ارتزاق می کنند که البته تعدادی از این واحدها در سال های اخیر تعطیل 
شده اند.پیشکسوت صنعت چاپ در آذربایجان غربی نیز اظهار کرد: کشورهای همجوار 
به راحتی از استان سفارش می گیرند درحالی که استان ما از انرژی ارزان و نیروی کار 

زبده برخوردار است اما درآمدی از صنعت چاپ نصیبش نمی شود.
حسن قنبری اضافه کرد: در کشورهای همجوار و دیگر کشورها حمایت های خوبی 
از صنعت چاپ صورت گرفته و خیلی راحت، وام های کم بهره پرداخت می شود که 

حالت قرض الحسنه دارد.
وی ادامه داد: صنعت چاپ آذربایجان غربی روز به روز فرسوده تر می شود و باید 

به سمت نوسازی آن حرکت کنیم.
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با وجود اینکه پرســپولیس در پســت وینگر از بازیکنان شــاخص و مهمی سود می برد اما باشــگاه قصد دارد در این پست یکی دو بازیکن جدید جذب کند.برای این پست غیر از مهدی 
لیموچی، محمدمهدی محبی از مس رفسنجان هم برای پوشیدن پیراهن سرخ مورد توجه است. وینگر 24 ساله مس رفسنجان هم یکی از گزینه های پرسپولیس در تابستان پیش رو است. 
محبی که فصل فوق العاده ای را در مس رفسنجان پشت سر گذاشت، در بازی رفت مقابل پرسپولیس که آخرین بازی یحیی گل محمدی بود، ستاره تیمش بود. حتی در بازی آخر فصل هم 
با اینکه تیم نویدکیا عقب بازی می کرد، محبی جزو معدود بازیکنانی بود که خط دفاع پرسپولیس را آزار داد. محبی که سابقه بازی در سایپا و تیم های پایه استقلال را دارد بزودی بازیکن 
آزاد خواهد شد و می تواند پرسپولیسی شود.محبی در فصل اخیر در جام حذفی و لیگ برتر 33 بازی انجام داده و 2791 دقیقه برای تیمش در میدان بوده که 5 گل زده و 5 پاس گل هم 
داده ضمن اینکه در نیمه نهایی جام حذفی هم حاضر خواهد بود.کیفیت این بازیکن و فیزیک بدنی او در فصلی که پشت سر گذاشتیم مورد توجه پرسپولیسی ها قرار گرفته و با توجه به 

اینکه قراردادش با مس رفسنجان تمام خواهد شد در دسترس ترین گزینه سرخ ها به حساب می آید اما قطعاً برای به دست آوردن او رقبای مهمی وجود دارند.

وضعیت لیگ ما معلوم 
نیست و تا زمانی که 

تاریخ شروع مسابقات 
را ندانیم نمی شود 

برنامه ریزی کرد. در 
مسابقات شهریور 

ماه، ۴ بازیکن از جمله 
مرتضی پورعلی گنجی، 
سعید عزت اللهی، علی 

قلی زاده و صادق محرمی 
به ما اضافه می شوند.

۱۰ سال است با من زاویه دارند

ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |  امیر قلعه نویی معتقد است آنهایی که از سبک بازی تیم ملی و بی برنامگی مقابل ازبکستان انتقاد می کنند، فقط با او زاویه 
دارند!

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1403/03/27
شماره : 1656

محبی در دسترس ترین 
هدف نقل وانتقالاتی 
پرسپولیس

      AFC مجوز حرفه ای ۷ باشگاه لیگ برتری را 
تایید کرد

با تایید کنفدراسیون فوتبال آسیا هفت باشگاه 
ایرانی مجوز حرفه ای فصل 2۰25-2۰24 را دریافت 

کرده اند.
کمیته صدور مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال 
پس از بررســی مــدارک باشــگاه ها تایید کرد که 
باشگاه های آلومینیوم اراک، استقلال تهران، فولاد 
خوزستان، فولاد مبارکه سپاهان، گل گهر سیرجان، 
پرسپولیس تهران و تراکتور تبریز مجوز ملی دریافت 

کرده اند.
برای اینکه مجوز این باشــگاه ها تایید شود نیاز 
به اعلام رســمی کنفدراسیون فوتبال آسیا بود که 
در جدیدترین اطلاعیه AFC مشخص شده تمامی 
این باشگاه های نامبرده مجوز حرفه ای دریافت کرده 
و مشکلی برای شرکت در رقابت های لیگ نخبگان 

و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا نخواهند داشت.
پرسپولیس به عنوان قهرمان و استقلال به عنوان 
نایب قهرمان بیست وسومین دوره رقابت های لیگ برتر 
خلیج فارس جواز حضور در دور گروهی لیگ نخبگان 
را دریافت کرده و سهمیه سوم به قهرمان جام حذفی 
اختصاص دارد که باید در دیدار پلی آف، به مصاف 
شباب الاهلی برود و در صورت پیروزی نیز با الغرافه 

قطر روبه رو می شود.
اگر تیم مس رفســنجان به عنوان قهرمانی جام 
حذفی دست پیدا کند، به دلیل دریافت نکردن مجوز 
حرفه ای، فدراسیون فوتبال باید تیم سوم لیگ یعنی 
ســپاهان را به دور پلی آف بفرستد و در این صورت 
تراکتور به عنوان تیم چهارم لیگ گذشته سهمیه 
ســطح دوم لیگ قهرمانان را دریافت می کند. اگر 
ســپاهان هم به عنوان قهرمانی جام حذفی دست 

یابد، همین معادله انجام می شود.
چنانچه یکی از تیم های آلومینیوم اراک یا گل گهر 
سیرجان قهرمان جام حذفی شوند، به پلی آف لیگ 
نخبگان راه پیدا خواهند کرد و آن زمان سپاهان تنها 
سهمیه سطح دوم لیگ قهرمانان را به دست می آورد.

اگر هر یک از چهار تیمی که شــانس حضور در 
مرحله پلی آف لیگ نخبگان را دارند، در این مرحله 
شکست بخورند، به سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا 
صعود می کنند و ایران با این شرایط دو نماینده در 

این رقابت ها خواهد داشت.

  مسی هم به رکورد گلزنی علی دایی رسید
لیونل مســی با دبل در دیدار برابر گواتمالا به 

رکورد گلزنی علی دایی در بازی های ملی رسید.
تیم ملی فوتبال آرژانتین که خود را آماده حضور 
در کوپا آمه ریکا می کند در دیداری دوســتانه به 

مصاف گواتمالا رفت.
آرژانتین در این بازی دوستانه با نتیجه 4 بر 1 

به پیروزی رسید.
ستاره این بازی لیونل مسی بود که توانست دو 
گل به ثمر برســاند و یک پاس گل هم به لائوتارو 
مارتینس بدهد.مارتینس هم دیگر بازیکن آرژانتین 
بود که در این بازی درخشید. او هم دو گل به ثمر 
رساند و یک پاس گل به مسی داد؛ با این تفاوت که 
یکی از  گل های مارتینس از روی نقطه پنالتی بود.

لیونل مســی با دو گلی که در این بازی به ثمر 
رســاند شــمار گل های ملی خود را به عدد 1۰۸ 
رساند تا با رکورد  گلزنی علی دایی اسطوره فوتبال 

ایران برابری کند.
اکنون مسی تنها کریستیانو رونالدو را به عنوان 
بهترین گلزن تاریخ فوتبال جهان در گل های ملی 
پیش رو دارد. این ستاره پرتغالی 123 گل ملی دارد 

و بعید است که مسی بتواند به این رکورد برسد.
مســی 51 گل از این تعداد گل های خود را در 
دیدارهای دوستانه برابر تیم های آمریکای جنوبی 
به ثمر رسانده است تا با رکورد پله اسطوره برزیل 

برابری کند.

 قهرمانی فوتســال ناشنوایان در جهان 
سخت بود

سرمربی تیم ملی فوتســال ناشنوایان زیر 21 
سال گفت: قهرمانی در جهان سخت بود اما هدف 
ما دفاع از عنوان دوره گذشته بود که در نهایت هم 
محقق شد. دومین دوره مسابقات جهانی زیر 21 
سال فوتسال ناشنوایان به میزبانی آلماتی قزاقستان 
برگزار شد که تیم ملی ایران موفق شد برای دومین 
بار قهرمان این رقابت ها شود.مهدی صانعی، سرمربی 
تیم ملی فوتســال ناشنوایان زیر 21 سال ایران در 
گفت وگو با خبرنگار مهر، درخصوص کســب این 
جام اظهار کرد: بازی های سختی داشتیم به ویژه در 
فینال که مقابل 3 هزار تماشاگر قزاق موفق شدیم 
در خانه رقیب را شکست بدهیم و از عنوان قهرمانی 
خود دفاع کنیم.وی افزود: برای رسیدن به قهرمانی 
روزهای سختی را سپری کردیم. پنج مرحله اردو را 
در کرمان برگزار کردیم و حقیقتا با توجه به تیم هایی 
که امسال در مسابقات جهانی حضور داشتند خیلی 
امیدوار به قهرمانی نبودیم. البته که هدف ما تکرار 
قهرمانی دوره قبل بود ولی باید شــرایط را هم در 
نظر می گرفتیم. کیفیت این دوره از بازیها عالی بود.

ســرمربی تیم ملی در ادامه خاطر نشان کرد: 
این دوره کار دشــواری داشــتیم. دوره قبل که به 
میزبانی مالزی برگزار شــد اکثرا تیم های آسیایی 
آمده بودن اما اینبار شــرایط کاملا فرق داشــت. 
برزیــل تیم قوی بود ولی ما برابر آنها هم موفق به 
کســب پیروزی شدیم. در ابتدای مسابقات باید با 
تیــم های جمهوری آذربایجــان، برزیل، تایلند و 
ازبکستان در گروه B بازی می کردیم که منصفانه 
بخواهیم قضاوت کنیم هر چهار بازی ســخت بود.

انگیزه نکونام، مهم ترین فاکتور برای قهرمانی فصل بعد
این روزها صحبت های زیادی درباره نیمکت اســتقلال وجود 
دارد. شــایعات زیاد است و هر کســی به ظن خود درباره آینده 
نیمکت این تیم حرف می زند و اســتدلال می کند. اما همه چیز 
برای نکونام و اســتقلال برای همکاری آماده است و شاید بتوان 
گفت محتمل ترین گزینه هم ادامه همکاری نکونام و مالکان جدید 
استقلال است. هر چند نباید از کنار برخی بحث ها و موضوعات 
هم به ســادگی عبور کرد، از جمله اینکه جواد نکونام معمولاً با 
مالکان باشگاه هایی که در آنها حضور داشته، میانه خوبی نداشته و 
با اکثر آنها به مشکل خورده است، از مالکان خونه به خونه گرفته 

تا نساجی و فولاد و البته استقلال فصل گذشته که عیان تر از همه قبلی ها بود.
به نظر می رسد این موضوع به طور جدی می تواند آینده همکاری نکونام با استقلال را تهدید کند. از طرف دیگر این موضوع 
هم قابل توجه اســت که نکونام با وجود عملکرد خوبی که در اکثر تیم هایش داشــته، معمولاً این خوب بودن، ادامه دار نبوده و 
در برهه های حساس نکونام و تیمش عملکرد خوبی نداشته اند. بگذریم که این موضوع ممکن است برای خیلی از مربیان اتفاق 

بیفتد اما استقلال برای گذر از این وضعیت باید کمی محتاط باشد.
جواد نکونام در شرایطی هدایت تیم سابق اش را برعهده گرفت که کمتر کسی جرأت این کار را داشت. استقلال در مشکلات 
غرق بود و اصلًا چشــم انداز روشــنی برای آبی پوشان در بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال وجود نداشت؛ مشکلات مالی، 

اداری، اختلافات درونی و چند مشکل اساسی دیگر که هواداران بهتر از هر کسی در آن شرایط از آن باخبر بودند.
همین وضعیت باعث شــده بود کمتر کســی رغبت و جرأت حضور در رأس استقلال را داشــته باشد، اما جواد نکونام این 
وضعیت را پذیرفت و صد البته با انگیزه بالایی که داشــت، توانســت به بیشــتر این مشکلات فائق آید و تیمش را در کورس و 

مدعی اصلی قهرمانی قرار دهد.
واقعیت این است که شرایط استقلال نه تنها برای قهرمانی حتی برای قرار گرفتن در جمع مدعیان هم مهیا نبود، اما انگیزه 
نکونام همه اینها را پشت سر گذاشت تا استقلال با تجربه روزهای بسیار خوب، هر چند به قهرمانی نرسید، اما عملکرد تیمش 

چیزی کمتر از قهرمانی نباشد.
 حالا برای همکاری دوباره اســتقلال با نکونام، مدیران این باشــگاه باید معیارشــان انگیزه نکونام باشــد. اگر این سرمربی 

همچنان با انگیزه فصل گذشته تیمش را هدایت کند، قطعاً استقلال روزهای بهتری خواهد داشت.

بالاخره باشگاه پرسپولیس روز چهارشنبه اعلام کرد که اوسمار 
ویرا به دلیل مشکلات خانوادگی از پرسپولیس جدا خواهد شد 
تا دوباره کادر مدیریتی باشگاه پرسپولیس در برزخ بازار گرفتار 

شده  و وضعیت نیم فصل برای آنها تکرار شود.
به نظر می رسد زمان کشتن در پرسپولیس ادامه خواهد داشت 
و هنوز مدیریت و هیأت مدیره این باشگاه به جمع بندی نهایی 
برای تعیین تکلیف نیمکت این تیم نرســیده اند. درویش که در 
صحبت هایش بار ها اشــاره کرده دلال ها می خواهند گزینه های 
خود را به پرسپولیس تحمیل کنند، حالا مجبور است دنبال یک 

گزینه جدید برای نیمکت تیمش باشــد و هنوز اســتراتژی مشخصی را در پیش نگرفته. شنیده ها حاکی از آن است که باشگاه 
پرسپولیس بعد از شکست مذاکراتش با اسکوچیچ، حالا سراغ 5 گزینه جدید خارجی رفته که دو گزینه ایتالیایی و دو گزینه 

برزیلی جدی ترین اولویت های درویش هستند.
به علاوه که برخی از پیشکسوتان نزدیک به درویش به او توصیه داشتند تا سراغ مهدی تارتار برود و با او هم مذاکره کند 
اما این درخواست با مخالفت بانک شهر و هیأت مدیره همراه شده است. بانک شهر که اولین پنجره نقل و انتقالاتی خود را به 
عنوان مالک باشــگاه پرســپولیس تجربه می کند، نمی خواهد با یک گزینه داخلی شروع به کار کند و به درویش از نظر بودجه 
کمک می کند تا با یک گزینه خارجی با روزمه قوی وارد مذاکره شود.این تیم که بودجه 5۰۰ هزار دلاری برای تمدید قرار داد 
اوسمار کنار گذاشته بود، حالا احتمالاً مجبور است دست به جیب شود و برای مربی اش بیشتر هزینه کند. با وجود این اما احتمالاً 
پرسپولیس برای مربی اش بودجه ای زیر یک میلیون دلار در نظر گرفته است که نتوانسته تا این لحظه با یک مربی به توافق برسد.

به علاوه اســامی مختلفی در فضای مجازی از جمله والتر ماتزاری، واندرلی لوکزامبورگو، آندره ســوتیل و... پیرامون نیمکت 
پرسپولیس مطرح می شود اما هنوز باشگاه پرسپولیس واکنش رسمی به آنها نشان نداده و سرنوشت نیمکت پرسپولیس همچنان 
بلاتکلیف و نامشخص است.با توجه به اینکه شنبه و یکشنبه در کشور های خارجی تعطیل رسمی است، احتمالاً روند مذاکرات 
پرســپولیس با یک وقفه روبه رو خواهد شــد و البته چندین ستاره پرسپولیس هم قراردادشان تمام شده و کار را برای درویش 
سخت تر کرده است چرا که هنوز سرمربی این تیم مشخص نشده است و مربی باید انتخاب کند که تیم با چه بازیکنانی باید 
تمدید کند یا چه بازیکنانی باید جذب شــوند.ضمن اینکه پرســپولیس زمان کمی تا آغاز اولین بازی در لیگ نخبگان دارد و 

همین موضوع اهمیت انتخاب سرمربی را دو چندان می کند.

سردرگمی در باشگاه پرسپولیس

تیم ملی روی »کاکُل« سه بازیکن می چرخد
کارشناس فوتبال با بیان اینکه تیم ملی ایران روی کاکل سه بازیکن می چرخد، 
گفت: هماهنگی گروهی در بازی تیم ملی وجود ندارد و اگر مهارت سه بازیکن نباشد 
نمی توانیم موقعیتی را ایجاد کنیم. تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان روز سه شنبه 
22 خرداد رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه تساوی بدون گل به پایان 
رسید و عملکرد ضعیف بازیکنان در این دیدار، صدای هواداران تیم ملی را در آورد و 
آنها در پایان بازی با شعارهای خود دلخوری شأن را از عملکرد بازیکنان نشان دادند.

مرتضی اسدی کارشناس فوتبال در رابطه با عملکرد تیم ملی در این بازی اظهار 
داشت: بازیکنان اگر کمی دقت می کردند، می توانستند پیروز از زمین خارج شویم البته 
ازبکستان هم تلاش زیادی برای رسیدن به گل انجام داد و در این بازی هم لایق کسب 

پیروزی بودیم و هم می توانستیم شکست بخوریم.
او ادامه داد: فشار خوبی روی دروازه ازبکستان به وجود آوردیم اما در زدن ضربات 
آخر دقت لازم را نداشتیم. تیم ملی در حال پوست اندازی است و نیاز به زمان دارد تا 
بازیکنان جدید بتوانند خود را با سایر نفرات با تجربه وفق دهند. بازیکنان جوانی که 
وارد زمین شدند ناهماهنگ بودند و باید بازی های دیگری را انجام دهند تا بتوانند به 

سطح آمادگی بالا در تیم ملی دست یابند.اسدی در پاسخ به این سوال که بی برنامگی 
در بازی تیم ملی از جام ملت های 2۰23 تاکنون دیده می شود و دلیل آن چه می تواند 
باشد، تصریح کرد: روند بازی تیم ملی به گونه ای شده که بازیکنان به صورت گروهی 
بازی نمی کنند و در خط هجومی هم مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش 

با تاکتیک فردی خود موقعیت هایی را خلق می کنند و می توان گفت که تیم ملی روی 
کاکل این 3 بازیکن می چرخد.بازیکن پیشــین فوتبال ایران ادامه داد: این بازیکنان 
سال های زیادی را در فوتبال اروپا بازی کرده اند و تجربه های خوبی را کسب کرده اند که 
می توانند به بازیکنان جوان تر انتقال دهند. قلعه نویی مربی توانمندی است که می تواند 
شرایط را برای تیم ملی بهتر کند و امیدوارم روز های خوبی را برای ایران شاهد باشیم.

کارشناس فوتبال در رابطه با عملکرد خط دفاعی تیم ملی گفت: فوتبال ایران چه 
در داخل کشور و چه در خارج از کشور دچار افُت شده است و نفرات خوبی را تحویل 
نداده ایم. بازیکنانی که در خط دفاع بازی کردند همان هایی بودند که چندین ســال 
است که در لیگ برتر مشغول به فعالیت هستند و اگر بخواهیم 5 بازیکن برتر را نام 
ببریم باز هم اسم این نفرات را خواهیم گفت چون بازیکن شاخصی در این مدت به 
فوتبال ایران معرفی نشده است.او تصریح کرد: باید روی درآمدزایی و فوتبال پایه در 
کشور کار کرد اگر همین روند پیش رود در سال های آینده نمی توان انتظار خاصی از 
تیم های باشگاهی و ملی داشت و نیاز داریم تا هر چند سال یک بار بازیکنان خوبی را 

به فوتبال ایران معرفی کنیم.

 امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران روز شنبه در یک گفت وگوی رادیویی در واکنش به انتقادات کارشناسان از سبک 
بازی تیم ملی ایران در دیدار مقابل هنگ کنگ و ازبکستان گفت: »من 1۰ سال است که این مشکل را نتوانستم حل کنم و مختص 
تیم ملی نبوده و هر تیمی می گیرم، این دوستان شروع می کنند. فرقی نمی کند قلعه نویی کجا باشد. در گل گهر هم باشم، آن را با 
پاری سن ژرمن مقایسه می کنند! در سپاهان تیم چهاردهم بود و وقتی یک تیم در رده دوم یا سوم است، از نظر جدولی ثبات دارد 
و با مقداری تقویت تیم را اول می شود کرد. من تیم را در رتبه چهاردهم تحویل گرفتم و همان تیم را با بودجه 3۸ میلیاردی نایب 
قهرمان کردم. از آقای فتاحی که در ســپاهان مســئولیت دارد بپرسید که قلعه نویی تیم را با چه مبلغی بست. عزت الله پورقاز یک 
میلیارد می گرفت اما من 9۰۰ میلیون به او دادم. مبلغ چند بازیکن را کم کردم. ســه کاپیتان یادگاری در ســپاهان و یک کاپیتان 
یادگاری در اســتقلال دارم. نورافکن را اســتقلال نخواست و در بلژیک شرایط خوبی نداشت اما با یک بودجه کم، کاری کردم که 

اکنون کاپیتان است.«
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران افزود: »در تاریخ 2 بار بوده که یک تیم بدون تمرین به تورنمنت می رود که یکی از آنها ســال 
2۰۰7 بود. 12 خرداد در لیگ بازی بود اما ســیزدهم ســوار هواپیما شدیم و ۸ ساعته به چین رفتیم. 2 ساعت در هواپیما گفتند 
باند شــلوغ است و در آســمان هنگ کنگ بودیم. شرجی 92 درصد بود و مقابل تیمی بازی کردیم که دارد پیشرفت می کند. این 

مســیر را دوباره طی کردیم تا به ایران برگردیم. این در حالتی است که انتهای لیگ بود و بدن 
بازیکنان انرژی نداشت. یک لیگ فرسایشی داشتیم و ما هم به کلی بازیکن جوان اعتماد کردیم.«

وی تصریح کرد: »ما تیم اول صعود کردیم و در ســید یک هم هســتیم و بهترین نیمه دوم 
تاریخ را بازی کردیم و حتی سرمربی تیم ازبکستان گفت شانس آوردیم نباختیم. باید به شرافت 
بازیکنان مان درود بفرستیم. سردار آزمون کتفش در هنگ کنگ آسیب دید، بدنش در وضعیت 
مناسب نیست و حتی قرارداد باشگاهی اش هم معلوم نیست اما من گفتم می خواهی استراحت 
کنی؟ گفت می خواهم برای تیم ملی بازی کنم که این غیرتش اســت. جای تعجب دارد. ایراد 
داریم اما با این شرایط بدنی بد بچه ها، تا این اندازه خوب بازی کردیم. یادمان نرفته که همین 
ازبکستان در مقدماتی ما را یک بر صفر برد اما هیچکس نه شعار داد و نه اعتراض کرد. همین 

بازیکن ها بودند که باختند و البته جوان تر و قوی تر بودند.«
قلعه نویی صحبت هایش را اینگونه ادامه داد: »برای قرعه کشــی باید صبر کرد. وضعیت لیگ 
ما معلوم نیســت و تا زمانی که تاریخ شروع مســابقات را ندانیم نمی شود برنامه ریزی کرد. در 
مسابقات شهریور ماه، 4 بازیکن از جمله مرتضی پورعلی گنجی، سعید عزت اللهی، علی قلی زاده 
و صادق محرمی به ما اضافه می شوند که می توانند به تیم ملی کمک کنند. باید این مسائل حل 
شود و 7 تیر ماه تیم های حریف را بشناسیم. مشکلات داریم اما برای ما مهم است. وزیر ورزش 
و رئیس فدراسیون فوتبال همه جوره تلاش می کنند و نیت شان حل مشکلات است. مشکلاتی 

وجود دارد که باید درون سازمانی حل کنیم.«
وی خاطر نشان کرد: »بعد از بازی با ترکمنستان نامه زدیم اما متاسفانه همکاری نشد تا پرواز 
هنگ کنگ سخت تر باشد. 4۸ ساعت در راه بودیم و بازیکنان غیرت گذاشتند. این مشکلات درون 
خانوادگی کاش زودتر حل شــود. قبلا بازی ها تمام می شد پاداش های دلاری در اتاق بازیکنان 
بود اما ما همین الان از قبل پاداش طلب داریم! دوستان نهایت تلاش را دارند اما 4،3 ماه پاداش 
طلب داریم. با توجه به مشکلاتی که فدراسیون فوتبال از نظر تحریم ها دارد اما واقعا آقای تاج و 
آقای هاشمی نهایت تلاش را دارند. بزرگان تیم که با آن سبک دلاری تربیت شده بودند هم به 
ما کمک می کنند و واقعا از آنها متشکر هستیم. خط دفاع ما در این بازی باعث شد مهاجمان 

ازبکستان تعویض شوند و متاسفانه موقعیت های ما گل نشد.«
قلعه نویی در توضیح وضعیت قراردادی دســتیارانش گفت: »من دســتیار ندارم و همه آنها 
همکاران من هســتند. خوشحال هستم مطهری به تیم تراکتور رفته و خودم که سابقه کار در 
تراکتور را دارم می دانم که هر کسی موجب افتخارش است در این تیم بزرگ کار کند. تراکتور 
در دوره ما شرایط مالی بدی داشت اما زنوزی تیمی حرفه ای درست کرده و نتایج خوب مطهری 
نشان می دهد ما همکاران خوبی داریم. با همین نفرات جلو خواهیم رفت و شاید یک نفر به کادر 
ما اضافه شــود. همه آنها کاربلد و باتجربه هســتند و طارمی، جهانبخش و آزمون که آن سمت 
هستند، خودشان بارها اعلام کردند که ما در ایران تمرینات مدرن انجام می دهیم و این خیلی 

خوب است. خیلی خوشحال هستم که همچین تیمی داریم.«
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به مسئله تغییر نسل هم واکنش نشان داد و گفت: »به نظر 
من شناسنامه یک عدد است و در فوتبال مدرن جایی ندارد. آمادگی جسمانی الان مهمتر است. 
در دوره ما همه چیز تحت فشار جنگ بود و مثل الان نیست که علم تغذیه و علم تمرینات به 
ما کمک می کند تا کریستیانو رونالدو را در این سن و سال اینقدر آماده ببینیم. بازیکنانی داریم 
مانند حاجی صفی که در لیگ قدرتی یونان بهترین نمایش را دارد. جوان تولید نمی شود و این 
باید در تیم های پایه و باشــگاهی رخ بدهد. وقتی یک بازیکن 24 ساله به تیم ملی ژاپن دعوت 
می شــود حداقل 3۰ بازی ملی تجربه دارد و اگر آریا یوســفی این تجربه را داشــت، آن اشتباه 
بچگانه را انجام نمی داد. باید هم نتیجه گرا باشیم و تهاجمی بازی کنیم و هم نسل سازی را در 
دســتور کار قرار بدهیم. اوایل بحث اســتفاده کردن از جوانان بود، الان بحث استفاده کردن از 
بازیکن مورد نظر دیگران است اما نمی بینند جای آن یک بازیکن 2۰ ساله دعوت کردیم. این ها 

با قلعه نویی زاویه دارند.«

 بابایی و رمضانی از اتوبوس آبی ها پیاده می شوند
از میان بازیکنان خط رأس استقلال فقط حضور گوستاوو بلانکو در ترکیب فصل بعد قطعی است. شاید اگر بلانکو در هفته های رو به پایان لیگ برتر در ترکیب استقلال گل نمی زد، اکنون ماندن او نیز در باشگاه استقلال در هاله ای از ابهام قرار داشت اما گلزنی های 
این مهاجم آرژانتینی در هفته های رو به پایان سبب شد تا نکونام به نوعی این بازیکن را تکیه گاه خود تلقی کند.با یک حساب و کتاب سرانگشتی می شود به این نتیجه رسید که بلانکوی آرژانتینی در ترکیب فصل آتی استقلال نیز حضور خواهد داشت و این بازیکن 
برای استقلال به میدان خواهد رفت اما تکلیف دیگر مهاجمان رأس استقلال روشن نیست.در استقلال بجز بلانکوی آرژانتینی دو بازیکن دیگر در رأس خط حمله تخصص بازی دارند. یکی آرمان رمضانی که با 3 گل زده به کارش خاتمه داد و دیگری پیمان بابایی 
که فقط یک بار موفق به گلزنی شد.شــاید در ظاهر عملکرد رمضانی مطلوب باشــد اما برای مهاجمی که در طول فصل بارها فرصت بازی داشــته، به ثمر رســاندن 3 گل آمار مطلوبی نیست چه رسد به پیمان بابایی که فصل را با یک گل به پایان رساند.اگر عملکرد 
بلانکو را با 6 گل زده کنار بگذاریم مجموع گل هایی که رمضانی و بابایی به ثمر رساندند، به عدد 4 می رسد که نه تنها عاملی در جهت دفاع از عملکرد این دو بازیکن نیست، بلکه به عنوان یک انتقاد جدی از مهاجمان رأس مطرح می شود.بدون شک اگر بابایی و 
رمضانی در گلزنی موفقیت بیشتری داشتند، نکونام هرگز از مهرداد محمدی که یک بازیکن برای بازی در پست وینگر است یا بازیکنی برای قرار گرفتن در پست مهاجمان، در پست مهاجم رأس استفاده نمی کرد. هرچند که محمدی در بازی آخر استقلال مقابل 
پیکان خوب جواب داد و دو گل به ثمر رساند اما در هرحال محمدی اصالتاً بازیکنی برای بازی در این پست نیست و باشگاه استقلال قطعاً برای تقویت خط حمله خود باید بازیکنانی را به خدمت بگیرد که از نظر عیار گلزنی در وضعیت مطلوبی قرار داشته باشند.
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دلار  58.820

یورو 64.400

پوند  75.600

درهم  16.250

لیر  1.830

سکه  تمام  40.250.000

سکه نیم  23.150.000

سکه ربع  15.250.000

سکه یک گرمی  6.900.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

چینی ها روزی یک خودروی 
جدید تولد می کنند

صنعت خودرو در چین در حال حاضر به جایی رسیده است 
کــه هر روز یک خودروی جدید در بازار عرضه می کند. یکی از 
خودروسازانی که اخیراً از خودروی جدید خود با امکانات برجسته 

رونمایی کرده، کمپانی اکسپنگ است.
  در حالی که بســیاری از خودروهای جدید چینی توســط 
خودروسازان تازه راه اندازی شده یا برندهای فرعی شرکت های 
موجود معرفی می شــوند، مونا M۰۳ از برند اکسپنگ می آید و 
در محدوده مدل های اســتاندارد این برند قرار می گیرد. با این 

اوصاف، مونا به عنوان یک سری مجزا در اکسپنگ به بازار عرضه 
می شود و مخفف عبارت Made Of New AI است تا تمرکز خود 

را بر فناوری و رانندگی هوشمند برجسته کند.
اکســپنگ با کمپانی Didi روی Mona ۰۳ کار کرده اســت. 
در واقع Didi مســئول طراحی خودرو بوده و در کنار اکسپنگ 
به تحقیق و توسعه آن کمک کرد. مسئولیت کلیه امور مربوط 
به زنجیره تأمین و ســاخت مدل بر عهده اکسپنگ بوده و برای 

فروش آن با Didi همکاری خواهد کرد.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی 
چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک 61
  : Avaayeeghtesad@gmail.com           021 49105666  :تلفن

گستره توزیع : سراسری     
 شرکت توزیع : نشر گستر 
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عاطفــه دهقانی  |  در مقاله پیش رو دو ســدان 
پرفروش ایران خودرو در بازار یعنی تارا و دنا پلاس 
را با یکدیگر مقایسه می کنیم تا خریداران با دید بازتری نسبت به 

انتخاب خودروی خود اقدام کنند.
ازار خودروی کشورمان پذیرای انبوهی از خودروهای قدیمی با 
ســاختاری مشترک و البته ظاهری نسبتاً متفاوت است. بارزترین 
مثال این موضوع را می توان سمند، سورن، دنا و دنا پلاس دانست که 
همگی دارای یک ریشه مشترک هستند اما با قیمت های گوناگون 
عرضه می شــوند. از طرف دیگر باید به سدان تارا اشاره کنیم که 
در کلاســی مشابه دنا پلاس قرار می گیرد و شاید برخی افراد در 

انتخاب این دو خودرو بر سر دوراهی قرار گیرند.
در حال حاضر اگر به دنبال خرید یک سدان خانوادگی با قیمت 
حدود ۸۰۰ میلیون تومان باشــید دو خودروی تارا و دنا پلاس را 
پیش روی خود خواهید داشت. ما می خواهیم در جدیدترین قسمت 
از مطالب راهنمای خرید پدال مقایســه تارا و دنا پلاس را داشته 
باشیم تا در نهایت بتوانیم نقاط قوت و ضعف آن ها را خدمت شما 
عزیزان ارائه کنیم. با اینکه هر دو خودرو با گیربکس اتوماتیک نیز 
در دسترس هستند و دنا پلاس با پیشرانه توربو نیز عرضه شده اما 
می خواهیم نسخه های گیربکس دستی هر دو خودرو را با یکدیگر 

مقایسه کنیم.
ایران خودرو پس از افزایش انتقادات نسبت به طراحی دنا معمولی 
اقدام به معرفی نسخه پلاس آن کرد. عمده ترین تغییر این خودرو 
به پروفایل جانبی و همچنین گرافیک چراغ های جلو و عقب مربوط 
می شود. این شرکت پس از نسخه استاندارد دنا پلاس در سال های 
قبل مدل های توربو دستی و توربو اتوماتیک آن را نیز تولید نمود 
و اخیراً هم مدل دنا جوانان رونمایی شــده است. تارا هم سدانی 
شکل گرفته بر اساس پژو ۳۰۱ است که اگرچه از پلتفرمی مدرن تر 

نسبت به دنا پلاس سود می برد اما یک خودروی اقتصادی به شمار 
می رود و نباید از آن انتظار چندانی داشت. با این تفاسیر به مقایسه 

تارا و دنا پلاس می پردازیم.

 مقایسه تارا و دنا پلاس طراحی ظاهری
سدان تارا از طراحی متفاوتی نسبت به پژو ۳۰۱ سود می برد اما 
این طراحی خیلی جذاب از کار درنیامده است. طراحان اگرچه سعی 
داشته اند به ویژه در بخش عقب از المان های مدرن دنیای خودرو 
استفاده کنند اما عدم رعایت تناسبات منجر به طراحی ناهماهنگ 
چراغ ها شده است. نوع نورپردازی این چراغ ها نیز محل انتقاد بوده 
تا جایی که ایران خودرو در نسخه V4 تارا گرافیک چراغ های عقب 

را تغییر داده است.
با اینکه دنا پلاس در مجموع طراحی مدرن و متناســبی ندارد 
اما در مقایسه با ســایر خودروهای سالخورده بازار می توان آن را 
مطلوب ارزیابی کرد. ایران خودرو برای تمایز دنا پلاس از نســخه 
معمولی این خودرو نســبت به تغییر پروفایل جانبی و استفاده از 

خطوط گیرا در این بخش استفاده کرده است. 
چراغ هــای جلــو بــه ویژه بــا دیلایت هــای LED و ســپر 
عضلانــی طراحــی بهتری دارنــد و در بخش عقــب نیز کلیت 
کار مشــابه دنا معمولی اســت. با این تفاســیر به نظر می رســد 
 طراحی ظاهــری دنا پلاس دل پذیرتر و بهتــر از تارا خواهد بود 
و در بخش طراحی ظاهری کفه ترازو به سمت دنا پلاس سنگینی 

می کند.
شــاید از تارا به عنوان خودرویی جدیدتر انتظارات بالاتری به 
ویژه در بخش طراحی و متریال داخل کابین داشته باشید اما باید 
دانســت تارا و پژو ۳۰۱ سدان هایی کاملًا اقتصادی هستند و این 
موضوع خود را در کابین نشــان می دهد. طراحی کابین تارا کاملًا 

معمولی است و اگرچه از نظر ارگونومی مشکلی ندارد اما کیفیت 
مواد بکار رفته در آن جالب نیســت و ردپای پلاستیک خشک را 
در جای جای کابین می توان دید. در نســخه دستی تارا هم محل 
 قرارگیری کلید بالابر شیشــه ها جای ســؤال دارد و یکی دیگر از

 تغییــرات تارا LX V4 به همین موضــوع مربوط می ود.در مقابل 
باید به طراحی کابین دنا پلاس اشــاره نماییم که تفاوت خاصی 
 بــا نســخه معمولی دنا ندارد امــا از طراحی یک دســت و قابل 

قبولی سود می برد. 
اجــزای مختلف و کلیدها در محل مناســبی قرار گرفته اند و 
مشکل خاصی ندارند اما همانند تارا نباید انتظار کیفیت چندانی 
را از متریال بکار رفته داشته باشیم و افت کیفیت قطعات پس از 

مدتی استفاده مشهود خواهد بود.
 اگــر بخواهیم درباره طراحی داخلی این دو خودرو نظر دهیم 
شــاید کابین دنا پلاس کمی بهتر از تارا کار شده باشد اما از نظر 
کیفیتی تارا در رده بالاتری قرار می گیرد هرچند اختلاف دو خودرو 

از این نظر زیاد نیست.

 تجهیزات و امکانات
مقایســه تارا و دنا پلاس به بخش تجهیزات می رسد و علیرغم 
اینکه هر دو خودرو قیمت بالایی دارند اما حداقل های ممکن را در 
اختیار خریداران قرار می دهند. در این بخش اختلاف قطعی و بزرگی 
بین سدان های ایران خودرو وجود ندارد و نمی توان بر اساس فقدان 
برخی تجهیــزات در دو مدل نظری قطعی درباره خرید تارا و دنا 
پلاس داشت. البته فقدان برخی سیستم های ایمنی همچون کنترل 
پایداری و کنترل کشــش در دنا پلاس می تواند روی توانایی های 
حرکتی آن تأثیرگذار باشد ضمن اینکه ترمزهای عقب این خودرو 

از نوع کاسه ای هستند که جای سؤال دارد. 

مقایسه تارا و دنا پلاس

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/03/27
شماره : 1656

قیمــت طلا روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار ثابت 
ماند و علیرغم کاهش بیش از یک درصدی در جلســه 
قبل پس از اینکه فدرال رزرو آمریکا تنها یک کاهش نرخ 
بهره در سال جاری را پیش بینی کرد، در مسیر افزایش 

هفتگی خود قرار گرفت.
 هر اونــس طلا بدون تغییــر در ۲۳۰۳ دلار و ۴۳ 
ســنت بود. طلا در هفته گذشــته ۰.۵ درصد افزایش 
یافته است. قیمت طلای آمریکا در سطح ۲۳۱۸ دلار و 

۵۰ سنت ثابت ماند.
سیاستگذاران فدرال رزرو، شروع کاهش نرخ بهره را 
تا اواخر دسامبر به تعویق انداختند، به این معنی که در 
سال جاری تنها یک بار نرخ بهره را کاهش خواهند داد. 
نرخ بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش بدون 

بازده را کاهش می دهد.
بر اســاس گزارش رویتــرز، قیمت های تولیدکننده 
آمریکا در ماه می به دلیل کاهش هزینه های انرژی به طور 
غیرمنتظره ای کاهش یافت که نشان می دهد تورم پس از 

افزایش در سه ماهه اول کاهش یافته است.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۵ درصد کاهش 
به ۲۸.۹۸۵ دلار در هر اونس رسید، پلاتین با ۰.۷ درصد 
افزایــش به ۹۵۳.۴۳ دلار و پالادیوم ۰.۸ درصد افزایش 

یافت و به ۸۸۹.۸۴ دلار رسید.

طلای جهانی در مسیر 
صعود ایستاد

نفــت در روز جمعه در ســطح ۷۸.۵۰ دلار معامله 
شــد. نمودارها حاکی از شکســت نفــت در یک کانال 

نزولی هستند.
 )WTI( بــه نقل از »اف ایکس اســتریت« ، نفت خام 
در معاملات روز جمعه ایالات متحده، در سطح ۷۸.۵۰ 

دلار معامله شد.
با توجه به نمودار ۴ ســاعته ی روند کوتاه مدت، نفت 
بــه طور قاطع یک کانال نزولی را شکســت و به هدف 

محافظه کارانه برای شکست در ۷۸.۱۷ دلار رسید.
از زمان خروج از کانال، نفت احتمالا هم اکنون در یک 
رونــد صعودی کوتاه مدت قرار گرفته و با توجه به روند 
موافق کنونی، احتمال افزایش رشد در کوتاه مدت وجود 
دارد. با این حال، هم اکنون نفت به هدف اولیه خود رسیده 

است، از این رو در برابر عقب نشینی، آسیب پذیر است.
شکست در بالای آخرین سقف قیمت پایین تر روند 
نزولی قبلی، در ۸۰.۳6 دلار )بالای ۲۹ مه( تأیید صعودی 
بیشتری را ارائه می دهد و روند صعودی را بالاتر می برد. 
انتظار می رود چنین حرکتی به هدف کلیدی بعدی در 
۸۳.۵۰ دلار )بالاترین قیمت ۲۹ آوریل و بالای شکاف 
نمودار( برسد.جهت نفت در نمودار روزانه مورد استفاده 

برای ارزیابی روند میان مدت، کمتر مشخص است.
ویژگی کلیدی در نمودار روزانه، خوشــه مقاومت در 
 ،۵۰ )SMA( ۷۹ دلار از هر ســه میانگین متحرک ساده
۱۰۰ و ۲۰۰ روزه است. این امر احتمالاً مانع قابل توجهی 
برای صعود بیشتر خواهد بود و می تواند نقطه ی عطفی 
برای قیمت نفت باشد.برای تأیید شکست موفقیت آمیز 
بالاتر از مقاومت سه SMA و ادامه ی مسیر تا رسیدن به 
هدف ۸۳.۵۰ دلار، نیاز به بسته شدن روزانه بالای ۸۰.۳6 
دلار )بالاترین قیمت ۲۹ مه( وجود دارد.به نظر می رسد 
نفت WTI در یک بازه بلندمدت گسترده بین 6۴.۰۰ تا 
۹۳.۰۰ دلار در نمودار هفتگی معامله می شود. این امر 
نشــان می دهد که روند بلندمدت احتمالاً جانبی است.

کندل قرمز رنگ هفته ی گذشــته می تواند نشانه ی آن 
باشــد که حرکت نزولی به پایان رسیده و قیمت نفت 
ممکن اســت معکوس شود. کندل هایی با شکل مشابه 
اغلب انتهای حرکت هــای نزولی در قیمت دارایی ها را 
منعکس می کنند. گذشته از آن، این احتمال وجود دارد 
که قیمت نفت در آســتانه ی شروع یک توالی صعودی 
بالاتر باشد.SMA ۲۰۰ هفته ای در سال های ۲۰۲۳ الی 
۲۴ در موارد متعدد به عنوان پشتیبان قابل اعتماد عمل 
کرده است و بار دیگر در پایین ترین سطح هفته جاری 
پشتیبانی می شود. اعتبار SMA ۲۰۰ هفته ای، شرایط را 

برای بازگشت صعودی بیشتر، فراهم می کند.

نوسانات نفت از منظر 
تکنیکال

مبارزه شهید 
جمهور با 
خام فروشی نفت
تغییر نامعادله اقتصاد 
ایران از چند دهه فروش 
منابع نفتی به سمت منابع 
پایدار مالیاتی یکی از 
دستاوردهای مهم دولت 
شهید رئیسی بود؛ به 
طوری که افزایش 30 
درصدی صادرات گاز به 
کشورهای همسایه، رشد 
10 برابری جمع آوری 
گازهای همراه نفت و 
افزایش تولید محصولات 
پتروشیمی از مهمترین این 
اقدامات به شمار می رود.

  اینفوگرافیک

بررسی های اخیر دانشــمندان نشان می دهد 
که فناوری نانو می تواند بــه کمک افزایش تولید 
مواد غذایی در جهان آید. فناوری های پیشــرفته 
امکان آزادسازی دارو را در سلول های خاص بدن 
امکان پذیــر می کنند. دانشــمندان معتقدند اگر 
تولیدکنندگان نتوانند به افزایش تقاضای جهانی 
مواد غذایی پاسخ دهند، برای بهبود کارایی بخش 
کشــاورزی همین فناوری ها باید در کشــاورزی 

اعمال شوند.
 Nature  در مقاله ای که به تازگی در نشــریه
Nanotechnology منتشــر شده است، محققان 
دانشگاه کالیفرنیا و دانشگاه کارنگی ملون برخی 
از راهکارهای شناخته شده برای بهبود کشاورزی 
با فناوری نانو را بررسی کردند.خوان پابلو ژیرالدو 
می گویــد مطالعاتی وجود دارد که براســاس آن 
پیش بینی می کنیم در سال ۲۰۵۰ نسبت به سطح 
۲۰۲۰ تولیــد مواد غذایی را تا 6۰ درصد افزایش 
می دهیــم. در حال حاضر، ما در حال تلاش برای 
انجام این کار از طریق روش های رهایش ناکارآمد 
آگروشیمی هســتیم.وی می افزاید: نیمی از کل 
کودهای استفاده شده در مزارع در محیط از بین 
می روند و آب های زیرزمینی را آلوده می کنند. در 
مورد سموم دفع آفات معمولاً این وضعیت حتی 
بدتر اســت. فقط ۵ درصد این ســموم به اهداف 
مورد نظر خود می رسند. مابقی به آلودگی محیط 
می انجامند. بنابراین فضای زیادی برای کار وجود 
دارد.در حال حاضر، کشاورزی حداکثر ۲۸ درصد از 
انتشار گازهای گلخانه ای جهان را به خود اختصاص 
می دهد. محققان در بررسی های خود، رویکردهای 
خاص وام گرفته شده از نانوپزشکی را برای رهایش 
سموم دفع آفات به کار می گیرند تا این مواد و علف 
کش ها و قارچ کش ها بــا کارایی بالاتر به اهداف 
بیولوژیکی برسند.ژیرالدو گفت: ما در حال توسعه 
فناوری های تحویل هدفمند هســتیم که حاوی 
نانوموادی پوشش داده شده با قندها یا پپتیدهایی 
هستند که پروتئین های خاص را روی سلول های 
گیاهی و اندامک ها تشخیص می دهند. این رویکرود 
به ما این امکان را می دهد تا ماشین آلات مولکولی 
موجود در گیاه را هدف بگیریم و مواد شــیمیایی 
مورد نظر را به جایی که گیاه به آن احتیاج دارد، 
برسانیم، به عنوان مثال عروق گیاهی، اندامک ها 
یا مکان های عفونــت  در گیاه از جمله اهداف در 

این رویکرد هستند.

حجم تولید مواد غذایی در 
جهان با چند راهکار نانویی 

قابل افزایش است

محققان کشــورمان موفق شــدند با ساخت 
نانوکامپوزیت هایی به تولید پوشش های ضد رادار یا 
رادار گریز کمک کنند.امیر بهرام قراگوزلو بهرامی، 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری 
طرح »ســاخت نانو کامپوزیت های جاذب امواج 
الکترومغناطیس با استفاده از اکسید گرافن عامل 
دار شده با مایعات یونی« گفت: با رشد و پیشرفت 
جوامع بشــری و ساخت دستگاه های الکترونیکی 
جدید، پدیده تداخل امواج الکترومغناطیســی و 
محافظت در برابر آن، تبدیل به یک موضوع حساس 
و حیاتی شــده است.وی با بیان این که این پروژه 
با راهنمایی دکتر سید هژیر بهرامی و دکتر سعید 
صابر ســمندری و با مشاوره دکتر الهه کوثری از 
اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر انجام 
شده است، گفت: امواج الکترومغناطیس حاصل از 
دســتگاه های الکترونیکی و همچنین ماهواره ها 
و دســتگاه های ارتباطی عــلاوه بر تاثیر منفی بر 
روی سلامت انسان سبب ایجاد خطا و تداخل در 
عملکرد سایر دستگاه های حساس می شوند؛ از این 
رو پوشش های محافظتی امواج الکترومغناطیس 
اهمیتی فراوانی پیــدا کرده اند. از طرف دیگر در 
صنایع دفاعی، نیاز به ملزومات دفاعی رادار گریز 
یکــی از اولویت های اصلی این صنعت به شــمار 
می رود.محقق دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با بیان 
اینکه در گذشــته روش مقابله بــا این تداخلات 
امواج، اســتفاده از صفحات فلزی و یا توری های 
فلزی بود، گفت: ولی به مرور ضعف های این دسته 
از محافظ ها مانند عدم انعطاف پذیری، ضخامت 
بالا، خوردگی در برابر عوامل محیطی، وزن بالا و 
غیره سبب شد که پوشش های پلیمری و به مرور 

کامپوزیت ها، راه خود را به این صنعت باز کنند.

نانوکامپوزیت هایی برای 
تولید پوشش های رادار گریز

رئیس جمهور آینده و 
ایجاد محیط مناسب 
رشد استارتاپ ها و 
کسب و کارهای نوآور

یکی از فعالان حوزه فناوری اطلاعات و هوشــمندی کسب و کار، 
تســهیل کســب و کارهای نوین و ایجاد محیط مســاعد برای رشد 
استارتاپ ها و کسب و کارهای نوآور را به عنوان یکی از انتظارات خود 

از رئیس جمهور آینده نام برد.
علی اکبر حدادی هرندی، معاون آموزش و توســعه فناوری مرکز 
تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی گفت: به عنوان مدرس دانشگاه در 
حوزه فناوری اطلاعات و هوشمندی کسب و کار یکی از پیشنهادات و  
انتظاراتی که از رئیس جمهور آینده می رود، این است که زیرساخت های 
ارتباطی و فناوری اطلاعات در کشور توسعه یابد؛ چه بسا که در عصر 
اطلاعات به سر می بریم و برای این منظور پیشنهاد می شود که پوشش 
شبکه های پرســرعت اینترنت در سراسر کشور توسعه یابد، کیفیت 
اینترنت بهبود و ســرعت آن افزایش یابد، همچنین زیرســاخت های 

مخابراتی مانند شبکه ملی اطلاعات توسعه پیدا کند.
وی با بیان این که توســعه دولت الکترونیک و خدمات دیجیتال از 
دیگر انتظاراتی اســت که از رئیس جمهور آینده می رود، گفت: به این 
منظور می توان در جهت »افزایش دسترسی و کیفیت خدمات دولتی 
آنلاین«، »ساده سازی فرآیندهای اداری و کاهش بروکراسی« و »تقویت 

امنیت و حفاظت از داده  های شخصی« اقدامات عاجلانه انجام داد.
حدادی هرندی با تاکید بر تسهیل کسب و کارهای نوین در کشور 
یادآور شد: بهتر است در فضای فعلی کشور رئیس جمهور آینده، ایجاد 
محیط مساعد برای رشد استارتاپ ها و کسب و کارهای نوآور، حمایت 
از نوآوری و تحقیق و توسعه فناورانه و ایجاد مشوق های سرمایه گذاری 
در حــوزه فنــاوری اطلاعات را در برنامه های خــود بگنجاند و آنها را 

عملیاتی کند.
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